
Lot 1

700 €
1000 €

Cinq étuis comprenant des couverts en argent et 13 pièces de forme en argent (Boîtes,
timbale, une saucière, une tasse, ...). Poids total de +/- 4.160 gr.

Lot 2

800 €
1200 €

Lot de couverts en argent différents modèles. On y joint un nécessaire de toilette en
métal argenté. Poids total pour l'argent+/-5.000gr.

Lot 3

800 €
1200 €

Huile sur panneau "Grappe de raisins sur fond de paysage au château". Signé en bas à
droite G. Lance et daté 1850. Ecole britannique.
Dimensions: +/-48,5x40,5cm.

Lot 4

200 €
300 €

"Christ aux liens" en bois sculpté et polychromé. Travail flamand. Epoque : XVIIème. (**).
H.:+/-43,3cm.

Lot 5

100 €
150 €

Sculpture "Buste de Sénèque". H.(hors socle en marbre)+/- 17 cm.

Lot 6

200 €
300 €

Huile sur panneau "Portrait d'homme". Epoque: XIXème. Provenance : collection du
baron Baudouin Michiels. (Dim.+/- 28.5X25 cm.)

Lot 7

100 €
150 €

Tableau "Paysage au moulin". Monogrammé E.D.S et daté 75. Etiquette ancienne au
dos "Le Rhin près de Gouda" Edmond De Schampheleer et daté 1875. (Dim.+/-
25.5X35.5 cm.)

Lot 8

400 €
600 €

Boite hexagonale en ébène et os gravé. Epoque : XIXème. (Manques). (Dim+/-
17X17X9cm.)

Lot 9

150 €
200 €

3 carafes et une verseuse en verre de Chênée. Epoque : XIXème.

Lot 10

300 €
400 €

Ensemble de 3 vases en laiton ajourés et à décor de "Personnages". Travail persan.
H.(les trois):+/- 19 cm.

Lot 11

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Eté". Signé H. Michaut.(Dim.+/- 47X56 cm.)

Lot 12

350 €
450 €

Grande table ovale de conférence en érable ondé reposant sur deux pieds de forme
demi cylindriques en bois et métal chromé. Par la maison Saporiti. Travail italien.
Epoque : XXème. Dim. : +/- 130x70x240 cm.

Lot 13

200 €
300 €

Lot de quatre en terre cuite comprenant un "Buste d'enfant" par Léandre Grandmoulin ,
(H.+/-22 cm.), une paire de "Femmes accroupies"(H.+/- 21 cm.) et une "Femme
allongée". Travail belge. Epoque : XXème.(Dim.+/-22 cm.)

Lot 14

250 €
350 €

Tableau huile sur toile "Fermette animée". Signé Mariani. Epoque : fin XIXème.(Dim.+/-
34x50 cm.)

Lot 15

300 €
400 €

Farde de +/- 60 gravures, 2 eaux-fortes de Rassenfosse, 2 eaux-fortes de Félicien Rops,
lithographie de Buisseret, etc...
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Lot 16

100 €
150 €

Pendule de style Louis XVI en bronze doré et porcelaine. Epoque : fin XIXème - début
XXème.(Dim.+/- 55X30X11 cm.)

Lot 17

200 €
300 €

Paire de grands vases en faïence de Vallauris à col polylobé à décor aux oiseaux sur
des chardons or sur fond vert. Signés G. Asch. (un est accidenté)(H.+/- 78 cm.)

Lot 18

300 €
500 €

Lot d'argenteries comprenant : nécessaire de toilette, ravier, pot à lait, cuillère ouvragée
etc...(Poids +/- 900 gr.)

Lot 19

250 €
350 €

Lot varia de +- 33 bibelots.

Lot 20

200 €
300 €

Tableau huile sur toile vue de village". Signé Jean Baldauf (1853-1926).(Dim.+/-
48X60cm.)

Lot 21

150 €
250 €

Montre gousset et son support. Vers 1900. (*).

Lot 22

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Le photographe". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 56.5X70 cm.)

Lot 23

300 €
500 €

Deux pastels sur papier "Portrait d'homme"( Dim+/- 56X48 cm.) et "Portrait de garçon".
Signé Anna Romer Von Soltan.(Dim.+/- 33.5X28.5 cm.)

Lot 24

250 €
350 €

Trois fauteuils dont deux rechampis de style Louis XVI. Garniture en soie verte.

Lot 25

200 €
300 €

Lot en porcelaine de Chine comprenant une petite lampe, une assiette carré, une terrine
couverte et son plateau et un pochon.

Lot 26

200 €
300 €

Une icône russe "Saint" Riza en cuivre. (Dim.+/- 31.5X26.5 cm.)

Lot 27

150 €
200 €

Miniature ronde peinte sur ivoire représentant une "Bacchante". D'après Jean-Baptiste
Greuze. Ecole française. Epoque: XVIIIème. On y joint un certificat CITES.
Dimensions: +/-5,8cm.

Lot 28

50 €
75 €

Grand rafraichissoir quadripode en laiton reposé.(Dim.+/- 24X53X45 cm.)

Lot 29

100 €
150 €

Huile sur panneau "Paysage hivernal animé". Signé J.J Spohler.
Dimensions:  +/- 56x66cm.

Lot 30

100 €
150 €

Paire de flambeaux Restauration en bronze doré. Travail français. Epoque : début
XIXème. (Léger coup). H. : +/- 25 cm.
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Lot 31

300 €
400 €

Tableau huile sur panneau "Nature morte aux huitres". Signé Hubert Bellis. Ecole
belge.(Dim.+/- 31.5X39.5 cm.)

Lot 32

100 €
200 €

Lot de 6 miniatures. Epoque : XIXème.(Dim.+/- de 4X3 à 8.5X6.5 cm.)

Lot 33

250 €
350 €

Une table ovale à 6 pieds en mérisier et 6 chaises. Epoque : début XIXème.(Dim.+/-
74X139X113 cm. (fermé on ajoute une allonge de 50cm.)

Lot 34

150 €
200 €

Un miroir en cuivre repoussé de style Louis XIV. Epoque : fin XIXème.(Dim.+/- 94X61
cm.)

Lot 35

100 €
150 €

Table de salon en laiton et miroir. Epoque : 1950.(Dim.+/- 50X100X42 cm.)

Lot 36

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Déjeuner au jardin". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 45X54.5 cm.)

Lot 37

400 €
600 €

Garniture de 5 vases en faïence de Delft. (un entièrement restauré). Marque aux 3
cloches. Epoque : début XIXème.(H.+/- de 24 a 33 cm.)

Lot 38

200 €
300 €

Huile sur toile "Bergère et son troupeau au verger". Signé en bas à droite Ch. Levasseur.
Ecole française.
Dimensions: +/-86,5x134cm.

Lot 39

200 €
300 €

Paire de petites assiettes chantournées en argent 800 Wolfers (1880-1942). Diam.: +/-
22,5cm. Poids total: +/- 884grs.

Lot 40

300 €
400 €

Paire de vases en bronze. Travail chinois. Epoque : XIXème. (*)(H.+/- 25 cm.)

Lot 41

100 €
150 €

Lot de deux comprenant: une coupelle (Diam.13.5 cm) et un petit brûle-parfum en jade
gris. Travail chinois.(H+/- 12 cm.)

Lot 42

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Vase de fleurs". Signé Charles Swyncops.(Dim.+/- 65C54 cm.)

Lot 43

300 €
500 €

Vase en porcelaine de Chine. Epoque république(H.+/-32 cm.)

Lot 44

100 €
150 €

Lot de 10 pièces asiatiques (sculptures, boites, brule parfum, jade etc..).

Lot 45

250 €
350 €

Grande jardinière en faïence polychrome de Gien au décor floral dit "de Marseille".
Epoque : fin XIXème.
Dimensions:  +/- 56x19x33cm.(**)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Octobre 2023 : Vente bourgeoise Page 3 sur 39



Lot 46

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Scène de ville". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 55X64.5 cm.)

Lot 47

150 €
250 €

Paire de chenets style Louis XV en bronze doré. Epoque : XIXème. H.: +/- 23cm.

Lot 48

150 €
250 €

Lot +/- 32 bibelots varia . (*)

Lot 49

100 €
150 €

Huile sur panneau "Vierge à l'enfant" signé Gisbert Combaz et daté 1912.(Dim.+/-70X50
cm.)

Lot 50

100 €
150 €

Service à thé en porcelaine blanche et dorée de Bruxelles comprenant : un plateau, une
théière, un pot à lait, et sucrier.

Lot 51

300 €
400 €

Petit salon "Happlewhite" en bois peint et garni de tissu vert. Composé d'une banquette
et une paire de chaises. Travail anglais. Epoque : XIXème.

Lot 52

200 €
300 €

Icône sur bois "La Vierge de Vladimir". Epoque : XIXème. (*).
Dimensions:  +/- 26,5 x 22cm. Provenance: ancienne collection des barons de
Crombrugghe de Looringhe.

Lot 53

200 €
300 €

Lot de 4 comprenant : 1 vase opaline (H.+/- 35cm.), 1 vase en grés(H.+/- 36 cm.), 1 vase
Val Saint Lambert (H.+/- 31 cm) et une sculpture (H.+/- 30 cm.).

Lot 54

300 €
400 €

Huile sur panneau "Nature morte". Signé Jef Diels et daté 1989.(Dim.+/- 50X60cm.)

Lot 55

200 €
300 €

Huile sur toile ovale "Putti en grisaille". Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 60x73cm. (*et**)

Lot 56

300 €
400 €

Pendule en marbre blanc et bronze doré au décor de "Vases" et "Buste d'Apollon".
Epoque : début XIXème.(Dim..+/-40X22.5X10 cm.)

Lot 57

200 €
300 €

Deux bronzes à patine brune "Groupe de musiciens" et "femme enfant". Epoque :
XIXème - XXème.(Dim.+/- 19X16X15 et 24X19X10 cm.)

Lot 58

200 €
300 €

Salon style Louis XVI en bois sculpté et repatiné (canapé + 3 fauteuils + table de milieu).
Epoque : XIXème.

Lot 59

200 €
300 €

Lot varia composé de tasses, soucoupes et assiettes en porcelaine polychrome de Saxe
au décor de fleurs. On y joint 10 rinces doigts en verre taillé rouge, un pot couvert en
porcelaine au décor floral.

Lot 60

150 €
250 €

Icône peinte sur bois représentant la "Vierge à l'Enfant entourée de saints". Travail grec.
Epoque: XXème.
Dimensions: +/-30,3x23,5cm.
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Lot 61

200 €
300 €

Lot 7 assiettes en porcelaine comprenant de Chine: deux pochons, et trois soucoupes.
Epoque : XVIIIème - XIXème.

Lot 62

250 €
350 €

Petite table de milieu rectangulaire de style Louis XVI en chêne mouluré et sculpté
reposant sur quatre pieds gaine partiellement ajourés. Tablette en marbre rouge de
Rance. Epoque : XIXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des Barons de Moreau.
Dimensions: +/-89x71,5x69,5cm.

Lot 63

100 €
150 €

Huile sur toile "Vue vers le Parc Royal de Bruxelles. Anonyme. Epoque : XXème.(Dim.+/-
50X60cm.)

Lot 64

1000 €
1500 €

Ensemble de 5 grandes eaux-fortes en noir et blanc sur papier illustrant "La vertu est
digne de l'empire du monde", "La vertu surmonte tout obstacle", "La vertu plaist quoy
que vaincue", "Ainsi par la vertu s'élèvent les héros", et "Il est d'un Roy de se vaincre soy
mesme". Par Gérard Audran ou par Edelinck (Gérard, 1640-1707). D'après les tableaux
de Charles Le Brun, premier peintre du Roi. Datées respectivement 1674, 1672, 1678,
1675 et 1661. Ecole française. Dans des encadrements en bois stuqué et doré du
XIXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau. (* et**).
Dimensions:  +/- 72x160cm, 72x140cm, 72x93cm et 71x91cm.

Lot 65

75 €
100 €

Lot de compas dont une partie se trouve dans un étui en palissandre. Epoque : XIXème.

Lot 66

150 €
200 €

8 boîtes en bronze à couvercle. Travail indien. Epoque : XIXème.(Dim.+/-de 10X9X5.5 a
11X14X9 cm.)

Lot 67

300 €
400 €

Deux longues vues en cuivre et cuir. Epoque : début XIXème.

Lot 68

200 €
300 €

Une lithographie signée Serge Vandercam, timbres réalisées par Serge Vandercam
avec une dédicace et signées, 15 affiches des expositions de Serge Vandercam dont
certaines signées et dédicacées, et 3 cartes ou croquis signés Serge Vandercam, et une
gravure de l'artiste.

Lot 69

400 €
600 €

Table de milieu Napoléon III en bois noirci et marqueterie dite "Boulle" de laiton à décor
de "Vase" et "Rinceaux" incrusté de nacre. Reposant sur quatre pieds réunis par une
entretoise en "X". Recouverte d'une tablette verre. Epoque: XIXème. Provenance :
ancienne collection du comédien Claude Volter.
Dimensions: +/-129x69x70cm.

Lot 70

200 €
300 €

Lot de deux comprenant un moutardier Louis XV en argent XVIIIème et une coupe en
argent et verrerie.(Poids total +/- 300gr.)

Lot 71

200 €
300 €

Paire de vases en porcelaine de Nankin. Epoque : XIXème.(H.+/- 32 cm.)

Lot 72

75 €
100 €

Un dessin au fusain "Danseuse balinaise".( Dim.+/- 63X38 cm.)

Lot 73

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait de jeune fille portant un chien". Signé Van Ham. Ecole belge.
Epoque : début XXème.(Dim.+/-59X43.5 cm.)

Lot 74

500 €
700 €

Octant anglais signé Janet Tailor à Londres, et sextant allemand signé C. Plath. Dans un
coffret acajou.
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Lot 75

200 €
300 €

Deux sculptures "Le joueur de flûte" et "La porteuse d'eau" en porcelaine Royal Dux
Bohême.(H. +/- 49 et 51 cm.)

Lot 76

100 €
150 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Les meules de foin" signé Edgard Wiethase. (Dim.+/-
30X54 cm.)

Lot 77

300 €
400 €

Grand "Carrosse" en porcelaine polychrome "Mariage de Napoléon III". D'après Louis
David. Travail français, Sèvres (?). Epoque : Epoque : XXème.(Dim.+/- 30X67X19 cm.)

Lot 78

350 €
400 €

Maquette de chalutier sous vitrine ( Dim.+/- 40X91X30 cm) et une maquette de bateau
demi-coque "Pandora".(Dim.+/- 24X92X10 cm.)

Lot 79

250 €
300 €

Lot de deux comprenant: une grande miniature peinte sur ivoire représentant une
"Elégante à la coiffe fleurie". Signé L. Frison-Fabrice. Ecole française. On y joint un
nécessaire de couture partiellement en or jaune 18 carats. Epoque: XIXème. Dans son
étui d'origine. On y joint un certificat CITES. Dim.(miniature):+/-11x8,5cm.

Lot 80

100 €
150 €

Lot de trois appliques hollandaises à réflecteurs en laiton repoussé. Travail hollandais.
Epoque : XIXème. Provenance : Château de Morsang (Essonne).(Dim.+/- 35X22,48X32
et 39.5X39.5 cm.)

Lot 81

100 €
150 €

Huile sur toile "Vaches au pré". Anonyme. Epoque : XXème.(Dim.+/- 38X48 cm.)

Lot 82

150 €
200 €

Deux pistolets : l'un transformé à percussion vers 1840. Epoque XVIIIème. L'autre
liégeois de poche à double canons. Epoque : XIXème.

Lot 83

400 €
600 €

Garniture de cheminée composée de pièces en porcelaine polychrome de Chine au
décor de "Scène de la vie quotidienne" sur fond turquoise. Epoque : XIXème.(H.+/-11,16
et 22 cm.)

Lot 84

300 €
400 €

Maquette demi coque de chalutier en pin teinté en noir "SS Paris" (Dim+/-21X98X6 cm);
et une maquette demi coque de chantier "Precursor".(Dim +/-30X124X15 cm.)

Lot 85

150 €
200 €

Vase en porcelaine de Sèvres à monture en bronze doré. Petit accident à la base.
Epoque : 1900(H.+/- 53cm.)

Lot 86

100 €
150 €

Huile sur toile "Parterre de fleurs" signé Félix Cockx (?).( Dim.+/-30.5X35.5 cm.)

Lot 87

250 €
350 €

Lot de trois comprenant un couteau indonésien au manche et fourreau en argent, un
Kriss malais au fourreau en laiton repoussé et un nécessaire à pique-nique chinois en
bois et argent comprenant un couteau à manche en corne blanche et noire et deux
baguettes en ivoire à embouts en argent. Epoque : XIXème. On y joint un certificat
CITES. L. : entre +/- 28 cm et 51 cm.

Lot 88

350 €
450 €

Suspension à bougeoirs "PK 101" en métal chromé à 31 bras de lumière en spirale. Par
Poul Kjaerholm. Porte une marque estampillée Danmark sur la tige centrale. Travail
danois. Epoque: Années 1960. (Deux tiges manquantes). H.:+/-114cm.

Lot 89

200 €
300 €

Pendule en bronze à patine dorée au décor de "Mascaron", "Tête de lion" et cadran aux
chiffres émaillés. Travail français. Epoque : fin XIXème. Avec balancier et en parfait état
de fonctionnement. Provenance : Château de Morsang (Essonne).(Dim.+/- 36X23.5X12
cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Octobre 2023 : Vente bourgeoise Page 6 sur 39



Lot 90

350 €
450 €

Commode galbée en marqueterie de noyer partiellement rechampie en noire ouvrant par
quatre tiroirs au motif d'"Etoile" sur les côtés et le plat. Poignées et entrées de serrures
en bronze doré. Travail italien. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 130x101x59 cm.

Lot 91

300 €
400 €

Un lot de 8 porcelaines chinoises d'époque XVIIIème et XIXème dont chope, plats et
assiettes. (* et**)

Lot 92

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Paysage animé". Signé Charles Bisschops.(Dim.+/- 70X92 cm.)

Lot 93

300 €
400 €

Miroir rectangulaire en bois sculpté, stuqué et doré. Epoque: fin XIXème. (* et **).
Dimensions: +/-204,5x117cm.

Lot 94

500 €
700 €

Grand lustre Art déco à six bras de lumière à monture en fer forgé et muni de verreries
en verre moulé et pressé opaque à décor floral. H.:+/-155cm.

Lot 95

200 €
300 €

Commode arbalète Louis XV en chêne sculpté à poignées et serrures en laiton ouvrant
par dix tiroirs. Travail liégeois. Epoque: XVIIIème. Provenance : ancienne collection du
vicomte de Schrynmakers de Dormael.
Dimensions: +/-181x120x60cm.

Lot 96

100 €
150 €

Lot de 6 miniatures "Portraits". Epoque : XIXème et XXème. (*).(Dim.+/- de 4.5X4 à 8X6
cm.)

Lot 97

100 €
150 €

Huile sur panneau "Le village de Dammme" signé Edmond Delescluze et daté 1926.
(Dim.+/- 34.5X52.5 cm.)

Lot 98

300 €
400 €

Tapis en laine fait main muni d'une "Mihrab" et d'un décor géométrisé bleu, rouge et
beige. Travail du Caucase.
Dimensions: +/-200x117cm.

Lot 99

80 €
120 €

Vase du Val Saint Lambert taillé, de couleur rouge.(H.+/- 30 cm.)

Lot 100

150 €
250 €

Huile sur toile marouflée "Paysage fluvial animé". Signé Annibal et daté 1852.
Dimensions:  +/- 45,5x55cm.

Lot 101

250 €
350 €

Tableau huile sur toile "La kermesse". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 75X58.5 cm.)

Lot 102

80 €
120 €

Paire de chaises cannées style Régence. Epoque : XVIIIème.

Lot 103

100 €
150 €

"Buste de jeune fille" en bronze. Signé Antoine Injalbert (1845-1933). Ecole française.
(Dim.: H hors socle en marbre : +- 17cm).

Lot 104

100 €
150 €

"King Lounge", fauteuil pivotant en acier nickelé, cuir et bois massif. Dans le goût
d'André Vandenbeuck (1931) pour Strässle. Vers 1960.
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Lot 105

100 €
150 €

Lot de +- 16 bibelots.

Lot 106

300 €
400 €

Maquette du cargo Alfonso. Armement Hermans L. (Bruges). Dans une vitrine. Et une
maquette de bateau de guerre anglais H17. Destroyer de la classe E.

Lot 107

200 €
300 €

Lot d'argenteries : 5 ronds de serviette et 6 couverts de service.(Poids +/- 605 gr.)

Lot 108

250 €
350 €

Huile sur toile "Bord de lac animé en montagne". Traces de signature W.T. Marshall (?).
Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 43x53cm. (*)

Lot 109

300 €
400 €

Maquette trois mâts sous vitrine "Mary Céleste"; et une maquette bois de bateau de
transport de barrique de vin.

Lot 110

400 €
600 €

Importante garniture de cheminée Louis XV en bronze à patine dorée. Composée d'une
pendule (Dim.+/- 53X37X12 cm.) et deux candélabres à six feux (H.+/- 67 cm.). Travail
français. Epoque : fin XIXème. Avec balancier et en parfait état de fonctionnement.
Provenance : Château de Morsang (Essonne).

Lot 111

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait de la reine des belges Elisabeth" signé Albert Pinot.(Dim.+/-
40X32 cm.)

Lot 112

250 €
350 €

Paire de vases en porcelaine à décor d'Imari montées en lampe. Epoque :
XVIIIème.(H.+/- 57cm.

Lot 113

200 €
300 €

Lot de faïence comprenant : deux vases Delft dont un couvert (H+/- 39 et 49 cm.), deux
vases couverts en faïence polychrome ( H.+/- 27 et 45 cm.)et un plat polychrome à
quatre compartiments. Travail hollandais et français. Epoque : XIXème. Provenance :
Château de Morsang (Essonne).

Lot 114

400 €
600 €

Devanture de cheminée Louis XVI en bronze à patine dorée au décor de "Carquois",
"Flambeaux" et "Putti" comprenant une paire de chenets reliés par une galerie ajourée.
Travail français. Epoque : fin XIXème. Provenance : Château de Morsang (Essonne).

Lot 115

200 €
300 €

Lot de 14 comprenant : 9 appliques Louis XV en bronze à patine dorée et plâtre patiné
dont 4 paires. On y joint 5 bougeoirs en laiton dont deux paires. Epoque : XIXe-XXe.

Lot 116

200 €
300 €

Lot varia d'argenterie comprenant ronds de serviettes, coupes, petit vases trompette,
verre a alcool etc...(Poids +/-1989 gr.)

Lot 117

150 €
200 €

Huile sur toile "L'homme aux gants". D'après Vicelli Titien. Par Ludmila Karagodov et
daté 1959. Dim. : +/- 73x60 cm.

Lot 118

150 €
200 €

Huile sur toile "Bergère et ses moutons" signé Mathys.(Dim.+/- 40x60 cm.)

Lot 119

100 €
150 €

Fusain sur papier "Portrait d'homme". Signé R. de Pauw et daté Noël 1925.(Dim.+/-
47X36 cm.)
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Lot 120

200 €
300 €

Paire de fauteuils Régence en noyer sculpté, assises et dossiers en cannage. Galette en
tissu. Travail français. Epoque : XVIIIème.

Lot 121

200 €
300 €

Canapé Louis XIII recouvert d'un tissu vert d'eau.

Lot 122

300 €
400 €

Huile sur toile "Anes dans les dunes". Signé en bas à droite P. Schouten. Ecole belge.
(*). Dim. : +/- 50x75 cm.

Lot 123

200 €
300 €

Paire de fauteuils en fer doré garnis de tissu bleu. Epoque : circa 1950.

Lot 124

200 €
300 €

Lot de 7 pièces en argent hollandais et allemand comprenant : 2 corbeilles ajourées, 2
sous bouteilles, 2 pots à lait et un ramasse-miettes.(Poids +/-838 gr.)

Lot 125

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Femme au chapeau". Signé A Raufer.(Dim.+/- 55X45.5 cm.)

Lot 126

400 €
600 €

Lot de deux huiles sur toile "Composition abstraite en couleurs" signée Chantal Hertogs.
Ecole belge.(Dim.60/-60X80 et 80X70 cm.)

Lot 127

100 €
150 €

Cartes "États de l'empire du grand Seigneur des turcs" à Paris chez l'éditeur H. Laillot
1592 (?).(Dim.+/- 56X87 cm.)

Lot 128

400 €
600 €

Grand lustre "Sac à perles". Epoque : XXème.(H.+/- 100 cm.)

Lot 129

80 €
100 €

Une table à jeux en acajou de style Directoire. XIXème.(Dim.+/- 74X86.5X43.5 cm.)

Lot 130

200 €
300 €

Grand "Eléphant" en plâtre patiné (*). Signé Desportes (Dim.+/- 55.5X51X20 cm.). Une
paire de serre-livres en faïence blanche Tchécoslovaque Dim.+/- 15X16X14 cm.), et une
lampe en Zamac.(H.+/- 59 cm.)

Lot 131

150 €
200 €

Huile sur panneau de chêne renforcé à l'arrière "Corbeille de fleurs". D'après Jan I van
den Hecke. Reprend la composition d'une œuvre conservée au Kunsthistorisches
Museum de Vienne. Ecole flamande. Dim. : +/- 44x63 cm.

Lot 132

200 €
300 €

Huile sur toile "La Crucifixion pleurée par les anges". Anonyme. Ecole française.
Epoque: vers 1700.
Dimensions: +/-117x79cm.

Lot 133

100 €
150 €

Vase en étain signé Henri Honoré Plé. Monté en lampe. Epoque : XXème.(H.+/- 34 cm.)

Lot 134

100 €
150 €

Fauteuil marquise Louis XV en hêtre sculpté et garni de velours damassé bleu. Epoque :
XIXème.
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Lot 135

400 €
600 €

Bureau plat Design en métal chromé et verre. De marque Roche Bobois. Epoque :
année 1970.(Dim.+/- 74X170X78 cm.)

Lot 136

150 €
200 €

Huile sur toile "Paysage bucolique". Signé Henri Bonnefoy (1887-1914). Ecole
française.(Dim.+/- 74X93 cm.)

Lot 137

400 €
600 €

Huile sur toile "Le Rouge cloître" signé Alfred Bastien. Daté 1943 (Dim.+/- 70X90 cm.)

Lot 138

200 €
300 €

Lot de 4 en porcelaine allemande de Saxe comprenant des figurines polychromes
(*et**). Porcelaine de Meissen et Berlin.( H.+/- de 11 a 16.5 cm.)

Lot 139

100 €
150 €

Ensemble de 4 vases Médicis en porcelaine blanche de Bruxelles au décor de
"Mascarons" rehaussés à l'or. Epoque : XIXème.( H.+/- de 19.5 et 27 cm.)

Lot 140

250 €
350 €

Huile sur toile marouflée "Scène galante dans un parc". Ecole française. Epoque :
XIXème.
Dimensions:  +/- 67x100cm. (**)

Lot 141

100 €
150 €

Table de malade en acajou sur un piètement réglable avec mécanisme. Travail anglais.
Epoque : XIXème.(Dim.+/- 85X71X44cm.)

Lot 142

100 €
150 €

"Anges joueurs" groupe en bronze à patine brune sur un socle en marbre blanc. Portant
une signature de Clodion, d'après Clodion. (H.+/- hors base 23.5 cm.)

Lot 143

50 €
75 €

"Saint Antoine" en bois sculpté et polychromé. Travail flamand. Epoque : début
XIXème.(H.+/- 40cm. )

Lot 144

200 €
300 €

Huile sur panneau "Paysage animé". Signé A. Jhons. Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 52x69,5cm.

Lot 145

100 €
150 €

Lot de huit bougeoirs Louis XV, Louis XVI et Empire en bronze dont un électrifié. Epoque
: XIXème.(H.+/- de 37 à 9 cm.)

Lot 146

300 €
400 €

Tapis de couloir en laine fait main à décor floral géométrisé répété rouge, orange, beige
etc. sur fond bleu et beige.
Dimensions: +/- 240x106cm.

Lot 147

200 €
300 €

Série de +/- 90 verres de cristal incolore et cristal vert du Val Saint-Lambert.

Lot 148

500 €
700 €

Lot de 7 bronzes : un signée Picault, Sécarel, bronze animalier, personnage au tambour,
et un vide poche, soldats etc. Epoque : XIXème. (H.+/- de 9 à 29 cm.)

Lot 149

80 €
120 €

Un foulard de marque Hermès présenté dans sa boîte d'origine. En très bon
état.(Dim.+/- 86X88 cm.)
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Lot 150

200 €
300 €

Grande pendule Napoléon III en bronze doré illustrant "Le buste d'une élégante". Signé
Léopold Harzé. Compagnie des bronzes à Bruxelles reposant sur une base en marbre
noir.(Dim.+/- 78X31 cm.)

Lot 151

300 €
400 €

3 plats, 2 timbales, 3 ronds de serviettes, 2 oiseaux, un porte monnaie; pot à lait, le tout
en argent.(Poids+/- 1685 gr.)

Lot 152

200 €
300 €

Lot de cinq poupées en porcelaine. Travail espagnol. Epoque : XXème.(H+/- 60 cm.)

Lot 153

200 €
300 €

Bureau plat en placage d'acajou de style Louis XV. Epoque : XXème. On y joint 4
clefs.(Dim.+/- 75X158X 63 cm.)

Lot 154

300 €
400 €

Suite de six fauteuils dit "Cabriolet" Louis XVI en noyer sculpté garnis de soie verte pâle
à décor floral. Epoque: XVIIIème.

Lot 155

300 €
400 €

Ecran en porcelaine chinoisante monté sur un support en bois sculpté.(Dim.+/-
68X45X21 cm.)

Lot 156

200 €
300 €

Un lot de bijoux de fantaisie, argent, plaqué or, mécanisme de montres, et une petite
montre vintage en or jaune 18 carats.

Lot 157

300 €
450 €

Grand service à dîner en faïence anglaise. (*) ( +/- 249 pièces)

Lot 158

200 €
300 €

Huile sur toile "Composition symbolique" signé José Goemaere (Dim.+/- 90X70 cm.)

Lot 159

150 €
250 €

Aquarelle et encre noir sur papier "La promenade". Signé Edmond Dubrunfaut.(Dim.+/-
56X76 cm.)

Lot 160

200 €
300 €

Paire de fauteuils et une bergère de style Louis XVI en bois sculpté garnis de tissu rose.
Epoque : XIXème.

Lot 161

500 €
700 €

Important miroir Napoléon III en bois sculpté, stuqué et doré surmonté d'un "Couple
colombes au flambeau et au carquois". Epoque: XIXème. (* et **).
Dimensions: +/-204,5x117cm.

Lot 162

100 €
150 €

Petit lustre en bronze doré.(H.+/- 90 cm.)

Lot 163

200 €
300 €

Tableau "Vase de fleurs". Epoque : XIXème.(Dim.+/- 70X58 cm.)

Lot 164

200 €
300 €

Tableau "Portrait d'homme". (Importante restaurations).(Dim.+/- 77X63 cm.)
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Lot 165

200 €
300 €

6 pendules en bronze dorées, cuivre et porcelaine.(Dim.+/- de 47x37x12 a 6x4.5x4 cm.)

Lot 166

400 €
600 €

Lot de six en verre de Venise comprenant cinq verres à pieds (h.+:-20 cm.) et une coupe
décorative(H.+/- 19 cm.)

Lot 167

300 €
400 €

Tapis en laine fait main à décor géométrisé noir sur fond rouge. Travail persan.
Dimensions: +/-217x158cm.

Lot 168

250 €
350 €

Série de jouets pour enfants : une épicerie, une écurie, une maison de poupée, un petit
vaisselier, une petite machine à coudre et sa table, un poêle, et 4 petites machines à
coudre.

Lot 169

250 €
350 €

Plusieurs dinettes pour enfant en porcelaine, série de miniatures en porcelaine pour
poupée, et meubles de poupée en bois.

Lot 170

750 €
1200 €

Série de couverts dépareillés en argent. Poids total: +/- 3000gr.

Lot 171

200 €
300 €

Douze lithographies "Chiens de chasse". signé Léon Danchin.

Lot 172

200 €
300 €

Paire de cabriolets Louis XV en bois sculpté et doré. Travail français. Epoque : XIXème.
Provenance : collection du baron Baudouin Michiels.

Lot 173

200 €
300 €

Lot de 6 églomisés à sujets religieux. Travail d'Amérique du Sud. Epoque : XVIIIe au
XIXe siècle. Provenance : collection du baron Baudouin Michiels (Dim.+/- de17X11.5 a
49X38 cm.)

Lot 174

200 €
300 €

Important lot de +/- 290 chapelets en bois, argent, pierre etc.. Epoque : XVIIIème à
XXème.

Lot 175

100 €
150 €

Paire de fauteuils à oreilles, garnissage en soie verte de style Louis XV. Epoque :
XIXème.

Lot 176

250 €
350 €

Deux colonnes montées en lampe en onyx (?). (H.+/- 119 et 129 cm.)

Lot 177

200 €
300 €

Paire de grands lions en bois sculptés et polychromés. Indes. (accidents).Dim.+/-
80X100X28 cm.)

Lot 178

250 €
350 €

Deux grands plats, 4 assiettes, 2 paire de vases, un petit vase, une coupelle et une
tasse en faïence de Delft.

Lot 179

100 €
150 €

Paire de vases en bronze de type archaïque montés en lampe. Travail chinois. Epoque :
XXème.(H.+/- 51 cm.)
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Lot 180

350 €
400 €

Lot de 3 sellettes en bois sculpté (H.+/- 46,48et 91cm.), et 2 vases Nankin dont 1 monté
en lampe. Travail chinois. Epoque : XIXème.(H.+/- 45 et 46 cm.)

Lot 181

300 €
400 €

Un sac de marque Balenciaga en toile, cuir et kaki; un sac Longchamp en cuir vernis
noir, un sac Longchamp bleu ciel, un sac Pierre Cardin cuir bleu marine, une pochette
marron Longchamp, et un portefeuille en cuir bleu Yanko. On y joint 2 foulards en soie
Nina Ricci et Pierre Cardin.

Lot 182

150 €
250 €

Porte-mine et bic de marque Montblanc. On y joint les certificats de garantie.

Lot 183

80 €
120 €

Stylo de marque Montblanc. On y joint le certificat de garantie.

Lot 184

250 €
350 €

Huile sur toile "Vue du canal St. Sébastien animé le matin " signé Charles Bisschops.
Ecole belge. Epoque : XXème(Dim.+/- 80X100 cm.)

Lot 185

300 €
400 €

Huile sur toile ovale "Portrait d'une élégante". Ecole belge. Epoque : XIXème.(Dim.+/-
75X65 cm.)

Lot 186

200 €
300 €

Torchère au nubien en bois sculpté polychromé et doré. Epoque : XXème. (*)(H.+/- 183
cm.)

Lot 187

200 €
300 €

Deux paires de chenets Louis XV en bronze à patine dorée. Travail français. Epoque :
XIXème. Provenance : Château de Morsang (Essonne).

Lot 188

200 €
300 €

Paire de lampes "Colonnes" en bronze doré. Epoque: XXème.(H.+/- 57 cm.)

Lot 189

200 €
300 €

Huile sur panneau de chêne "Le naufrage par tempête". Signé et daté. Epoque :
XVIIème.(Dim.+/- 58X70 cm.)

Lot 190

250 €
350 €

Un lot de 5 vases en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert rouge, vert et bleu.

Lot 191

200 €
300 €

Lot varia composé de 8 pièces, vase en cristal, carafe, soliflore, huilier, vinaigrier, plat en
étain, bénitier, etc...

Lot 192

400 €
600 €

Série varia de 33 objets comprenant : une coupelle en porcelaine de Jean Cocteau daté
1959, flambeaux en laiton, Bouddha birman, manche de couteau indonésien, objets du
Népal, chasse mouche en os du Congo, verres à absinthe, décapsuleur du Concorde Air
France.

Lot 193

250 €
350 €

Quatre sacs en toile et cuir de marque Lonchamp de couleur mauve, bleu marine, blanc
et rose fuchsia. Un sac en cuir rouge de marque Longchamp, un portefeuille bleu
Longchamp, un porte carte et un porte clés rouge de marque Longchamp, une ceinture
en cuir noir de marque Lonchamp, 3 foulards Burberry.

Lot 194

200 €
300 €

Huile sur toile "Coucher de soleil sur la mer". Signé Dieudonné Jacobs. Ecole
belge.(Dim.+/- 47X67 cm.)
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Lot 195

150 €
250 €

Huile sur toile "Chiens attelés pour un départ à l'aube". Attribué à Joseph Stevens. Ecole
belge. Voir au dos, plusieurs étiquettes.
Dimensions: +/-44,5x52cm.

Lot 196

200 €
300 €

Série de +/- 14 lunettes de soleil et de vue de marque Armani ,un sac en cuir rouge
Giorgio Armani et un portefeuille noir de la marque Guess .

Lot 197

800 €
1000 €

Ensemble de cinq comprenant un bureau plat reposant sur quatre pieds en métal laqué
noir, deux meubles d'appoint à portes coulissantes, deux petits meubles à tiroirs et un
bureau bas en placage d'érable. Par Saporiti. On y joint un certificat de Saporiti. Travail
italien. Epoque : vers 1990. (Brulûre et *). Dim. (Bureau) : 205x74x100 cm, (meubles
d'appoint) : 100x75x46 cm, (meubles à tiroirs) : 46x56x48 cm, (bureau bas) : 150x70x50
cm.

Lot 198

200 €
300 €

Guéridon rond en bois de fruitier et partiellement doré reposant sur trois pieds réunis par
entretoise formant tablette. Par Versace. Acheté dans la boutique Versace. Travail
italien. Epoque : XXème. Dim. : +/- 68x66x68 cm.

Lot 199

300 €
400 €

Service à thé et à café en porcelaine blanche et or, décoré par Dussaert. Fabrique
Faber. Manufacture Royale de Bruxelles.

Lot 200

200 €
300 €

Deux miroirs en bois sculpté à patine dorée et foncée. Epoque : fin XIXème - début
XXème.(Dim.+/- 56x42 et 72X46 cm.).

Lot 201

100 €
200 €

Série de 26 objets divers en porcelaine, bronze, verre de Murano, etc... une théière en
argent...

Lot 202

250 €
350 €

Ensemble de vases en faïence de Delft.(H.+/- de 22 a 41 cm.)

Lot 203

200 €
300 €

Table en acajou à rallonges.(Dim.+/- 73X150X119 cm.)

Lot 204

150 €
200 €

Miroir en bois sculpté et doré.(Dim.+/- 180X133 cm.)

Lot 205

500 €
700 €

Un lot de 7 sabres et épées de différentes origines. Epoque : XIXème - XXème. On y
joint un casque à pointe allemand.

Lot 206

100 €
150 €

"La Jardine - Gitane de grenade" fusain et aquarelle sur papier. Signé en bas à droite
Ph. Swyncop. Ecole belge.
Dimensions: +/-62x48cm.

Lot 207

250 €
350 €

Icône peinte sur bois "Christ Pantocrator". Rizza en argent et présenté dans un
encadrement au riche décor sculpté et doré. Travail russe. Epoque : XIXème. (Vitre
accidentée). Dim. (cadre compris) : +/- 56,5x40,5 cm.

Lot 208

500 €
700 €

Un lot de casques, hachettes, couteaux islamiques (8 pièces). Epoque : XIXème -
XXème.

Lot 209

600 €
800 €

Tapisserie en laine et soie au décor de "Paysage arboré". Travail flamand. Epoque :
XVIIème(Dim.+/- 291X146 cm.)
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Lot 210

250 €
350 €

Deux vases en cristal du Val-Saint-Lambert (H.+/- 25 et 26 cm.), un moine en bois
sculpté. Travail flamand (H.+/-16 cm.). Epoque : XVIIème. Un vase Art nouveau en métal
argenté ((H.+/- 26 cm.), moutardiers en argent, 10 couverts en argent et un sucrier en
argent.(Poids +/- 785 gr.)

Lot 211

200 €
300 €

Lot d'assiettes en porcelaine de Chine comprenant quatre assiettes au décor Imari et
quatre assiettes profondes au décor bleu et blanc. Epoque : XVIIIe

Lot 212

200 €
300 €

Vase en porcelaine de Nankin. Travail Chinois.(H.+/- 60cm.)

Lot 213

700 €
1000 €

Une armure en fer forgé avec son support, tête en cire. Epoque : fin XIXème.

Lot 214

200 €
300 €

Grand bronze "Joueuse de Golf". Non signé. Epoque : Vers 1930 - 1940.(H.+/- 54 cm.)

Lot 215 Un lot de 4 vases et une coupe en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert.

Lot 216

200 €
300 €

2 tableaux huiles sur panneau "Notre-Dame" et "Marché aux fleurs". Paris. Signé
Maurice Legendre.(Dim. +/- 27X22 cm. les deux )

Lot 217

100 €
150 €

Huile sur toile "Vase de fleurs sur un entablement". Epoque : XXème.
Dimensions:  +/- 41x32,5cm. Huile sur toile "Lac".
Dimensions:  +/- 29x38cm.

Lot 218

250 €
300 €

Lot de 4 épées de cavaleries. Epoque : XIXème.

Lot 219

250 €
350 €

Petite commode Louis XVI en chêne. Travail liégeois. Epoque : fin XVIIIème.
Dimensions:  +/- 107x93x46,5cm.

Lot 220

100 €
150 €

Grand tapis en laine fait main décoré d'un médaillon central floral beige et vieux rose sur
fond floral bleu nuit et vieux rose. Travail iranien.
Dimensions: +/-305x201,5cm.

Lot 221

250 €
300 €

Lot de 6 cannes de marche dont 5 au pommeau en argent et 1 au pommeau en
porcelaine de Meissen. Marque aux épées croisées. (*)

Lot 222

100 €
150 €

Lot d'objets asiatiques : une paire de soucoupes en porcelaine, deux chevaux en pierre
dure rose, un chien de Fö, un bouddha, un grand bol, un bouddha sculpté doré, et un
pied de lampe.

Lot 223

80 €
120 €

Lot de médailles.

Lot 224

200 €
300 €

Huile sur panneau de chêne "Port animé en France". Signé en bas à droite Ferd.
Bonheur. Ecole française. (Au dos, fragments d'un cachet de collection en cire rouge).
Dimensions: 22x41cm.
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Lot 225

300 €
400 €

Huile sur panneau "Paysage à la barque et au moulin". Monogrammé en haut à gauche
FC pour Franz Courtens ainsi qu'au dos. Ecole belge. Dim. : +/- 14,5x22,5 cm.

Lot 226

100 €
150 €

Paire de fauteuils de style Louis XV garnis de velours.

Lot 227

400 €
600 €

Console en fer forgé et tablette en marbre blanc au décor de feuilles et fruits. Epoque :
XXème.(Dim.+:- 78X140X31 cm.)

Lot 228

100 €
150 €

Lot de montres bracelet, montre gousset et réveil en métal argenté, argent, plaqué or,...
Une montre Raymond Weil, Blancpain & Buntix, Yves Saint Laurent.

Lot 229

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Le portrait de Charles Quint".(Dim.+/- 62X51 cm.)

Lot 230

100 €
150 €

Huile sur toile "Les ballerines". Signé en bas à droite Olivier Picard et daté 1951. Ecole
belge.
Dimensions: +/-45x56cm.

Lot 231

150 €
200 €

Lot d'art tribal comprenant : un appuie-nuque; petites figurines en bronze, et un
brûle-parfum. Travail éthiopien, asiatique et indien. On y joint un métier à tisser.

Lot 232

250 €
300 €

2 burettes d'église, 5 petits bronzes de Vienne, et 3 séries de petits poids.

Lot 233

150 €
200 €

Deux projets d'éventails "Geisha" et "scène galante". Epoque : 1900.(Dim.+/- 13X 42.5
cm et 18X52 cm.)

Lot 234

100 €
150 €

Huile sur toile "Coq et poules" . Signé Jef Louis Van Leemputten.(Dim.+/- 23X36.5 cm.)

Lot 235

150 €
200 €

Lot de 2 verreries comprenant : un vase au décor bleu (H+/- 21 cm.), et une grande
coupe au décor de "Chardons". Signé Svan (?).(H.+/-12.5 Diam.+/-35 cm.)

Lot 236

100 €
150 €

Éventail chinois dans un encadrement. Epoque : XIXème.

Lot 237

1800 €
2700 €

Grand service "Berncastel" de +/- 140 pièces en Val Saint-Lambert; et paire de coupes à
fruits d'un modèle semblable. (*)

Lot 238

200 €
300 €

Huile sur panneau de chêne "Scène d'auberge" école flamande, époque XIXe (panneau
fendu).(Dim.+/- 34.5X28.5 cm.

Lot 239

600 €
800 €

Tableau huile sur cuivre "Eve". Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 25X33 cm.)
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Lot 240

200 €
300 €

Cache-pot et sa colonne Art nouveau en terre cuite polychrome à glaçure rouge, jaune
et verte. Travail français. Epoque: vers 1900. (Légers * et **). H.(colonne):+/-63,5cm.
H.(cache-pot):+/- 37cm.

Lot 241

200 €
250 €

Série de 4 soucoupes en porcelaine de Meissen. Diam.: +/- 17cm. Et "Scène galante" en
biscuit de sèvres avec ancienne étiquette de la "Compagnie des bronzes à Bruxelles". (*)

Lot 242

80 €
120 €

Un fauteuil de style Louis XV en bois doré garni de soie bleue.

Lot 243

80 €
120 €

"Putto à la colombe" en terre cuite patinée. Signé Léon Grégoire. Epoque : XIXème -
XXème. H.: +/- 28cm.

Lot 244

150 €
200 €

Jardinière tripode en placage d'acajou. Travail anglais. Epoque: XIXème. H.:+/-88cm.
Diam.:+/-67,5cm.

Lot 245

100 €
150 €

Grand tapis Tabriz. Travail iranien. (usures) Dim.: +/- 329x254cm.

Lot 246

100 €
150 €

Lot d'assiettes et de plats anciens en étain.

Lot 247

200 €
300 €

Nacre gravée montée en lampe d'époque XIXème. Travail chinois. Epoque : circa 1970.

Lot 248

150 €
200 €

Coffret en plexi contenant 6 montres de la marque Swatch (jamais portées).

Lot 249

200 €
300 €

Lithographie en couleurs "Abstraction" signé Corneille et daté 1956(Dim.+/- 31.5X43.5
cm.)

Lot 250

200 €
300 €

Sac en cuir noir de marque Dolce & Gabbana.

Lot 251

250 €
350 €

Une veste en vison et broderie de soie à l'intérieur de marque Blackglama, et un
manteau de loup blanc.

Lot 252

300 €
400 €

Un chevalet en noyer à décor de col de cygne. Epoque : Empire, XIXème.

Lot 253

80 €
120 €

Lustre sac à perles. Epoque : XXème. H.: +/- 75cm. (*)

Lot 254

250 €
350 €

Petit bureau à pente, placage d'acajou. Travail anglais. Epoque : XVIIIème.
Dimensions:  +/- 95x108,5x50cm.
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Lot 255

250 €
350 €

Pendule de style Restauration en bronze doré. Epoque : début XIXème.

Lot 256

50 €
70 €

Huile sur panneau de chêne "Dame en prière". Danois R. Epoque :
XIXème.(Dim.29x20cm.)

Lot 257

200 €
300 €

Huile sur panneau de chêne "Scène de cuisine" école flamande. époque XVIIIe
(Dim.+/-26.5X21.5 cm.)

Lot 258

100 €
150 €

Une coupe en porcelaine de Chine. Epoque: vers 1900.

Lot 259

150 €
200 €

Vase en céramique irisée, monogrammé. Epoque : XXème.(H.+/- 16 cm.)

Lot 260

120 €
180 €

Lot de deux fauteuils : un de style Louis XV en cuir et simili cuir, et un de style Consulat.

Lot 261

150 €
200 €

Une lanterne en bronze doré et verrerie en cristal taillé. Epoque : vers 1900.

Lot 262

400 €
600 €

Lot de 5 pièces dont 4 en argent comprenant: verseuses, petit vase, petite carafe, etc...
Travail ottoman.(Poids +/- 1098 gr.)

Lot 263

250 €
350 €

Trois tableaux : huile sur panneau "Jardin du château animé". Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 17,5x23,5cm. Une huile sur panneau "Cour de ferme animée". Epoque :
fin XIXème - début XXème.
Dimensions:  +/- 26x31,5cm. Et une huile sur panneau "Paysage". Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 21x27cm.

Lot 264

300 €
400 €

Une grande et une petite bonbonnière en porcelaine de Capo di Monte à monture en
bronze. Dim. +/- 5X10X7cm et 10X22X17 cm.

Lot 265

200 €
300 €

Petit vase en bronze à patine verte au décor de "Lézard". Signé sous la base G. Nisinni
à Rome. Ecole italienne. Epoque : XIXème. H. : +/- 8,5 cm.

Lot 266

150 €
250 €

Huile sur panneau de chêne arqué "Saint patron d'une église à la croix patriarchale".
Anonyme. Ecole flamande. Epoque: XVIIème. (*).
Dimensions: +/-60x46,5cm.

Lot 267

600 €
800 €

Ménagère en argent 800/1000ème de +/- 47 couverts au poinçon Delheid comprenant
12 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 11 moyennes cuillères et 12 moyennes
fourchettes. Travail belge. Epoque : XIXème. Poids total : 2505 gr.

Lot 268

300 €
450 €

Boîte rectangulaire en argent, coupelle en forme de coquillage aux poinçons espagnols;
et une série de 4 coupelles 835e Wolfers.(Poids +/- 1150 gr.)

Lot 269

200 €
300 €

Lot de 5 assiettes Compagnie des Indes. Epoque : XVIIIème. (*)
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Lot 270

100 €
150 €

Lot d'argenterie comprenant : deux bougeoirs au décor de "Personnages"( H.+/-29 cm.),
deux burettes d'église, une timbale, un étui à cigarettes au décor Art Nouveau et un
huilier-vinaigrier en argent.(Poids+/- 1150 gr.)

Lot 271

500 €
700 €

Microscope en laiton poli dans sa boîte d'origine compartimentée en acajou. Signé
Verick à Paris, élève de Edmund Hartnack. Modèle de 1880. Travail français. H.
(microscope) : +/- 25 cm.

Lot 272

200 €
300 €

Calice et sa patène de style néogothique en argent au poinçon Minerve( Poids+/- 418
gr.)

Lot 273

125 €
150 €

Un grand et un petit tableau "Portraits de femmes" signés Martin Bollé. Ecole belge.(
Dim.+/- 20.5X18 et 50.5X40.5 cm.)

Lot 274

150 €
200 €

Poignard Kurgé à monture en argent. Epoque : XIXème. (1 manque)

Lot 275

300 €
400 €

Un plateau en argent et 2 paires de salières, une double salière, une petite louche en
argent.(Poids +/- 1280 gr.)

Lot 276

500 €
700 €

Lot d'argenteries comprenant: des couverts, pelle à tarte, couverts de service,
fourchettes à huîtres. Poinçon Delheid. Epoque : XIXème.(Poids +/- 1588 gr.)

Lot 277

900 €
1200 €

Lot de couverts en argent, ronds de serviette, couverts en argent et nacre, petites
assiettes, porte monnaie en argent, etc.. le tout en argent.(Poids+/- 3000 gr.)

Lot 278

100 €
150 €

Lot varia : 4 salières en argent français, un poivrier, deux petits étuis, trois petites
coupelles aux "Libellules" en verre moulé et pressé, et deux pochons et ses soucoupes
en porcelaine de Chine ainsi qu'une boîte à thé Imari, un sceau en porcelaine
européenne, un bronze signé Maurice Charpentier, et un grand soliflore.

Lot 279

250 €
350 €

4 gravures signées ou monogrammées Félicien Rops.(Dim.+/- de 13X17 a 27x18 cm.)

Lot 280

250 €
350 €

Paire de vases pansus à deux anses en porcelaine polychrome Imari à décor de
"Samouraïs" et d'"Oiseaux aux arbres en fleurs" sur fond rouge, rose et or. Marque en
rouge sous la base. Travail japonais. Epoque: début XIXème. (Un petit fêle à un col).
H.:+/-35,3cm.

Lot 281

150 €
200 €

Miroir Louis XVI en bois doré et bougeoir à deux feux.(Dim.+/- 84X45 cm.)

Lot 282

300 €
400 €

Tapis en laine fait main décoré d'un double médaillon géométrisé bleu et vert sur fond
rouge.
Dimensions: +/-201x166cm.

Lot 283

250 €
350 €

Huile sur toile "Trophée de chasse aux canards" signé Louise Clesse. Ecole belge.
Epoque début XXème.(Dim.+/- 55X45 cm.)

Lot 284

150 €
250 €

12 objets de vitrine : argenterie, verrerie, grappe de raisins en pierre dure,...
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Lot 285

200 €
300 €

Lot de 22 Snuff-Bottle en pierre.

Lot 286

150 €
200 €

Pastel sur papier "Portrait de Nicole Storms, fille de Gabrielle Goetals et Albert Storms".
Signé Edmondo Passauro et daté 1931. (voir au dos étiquette).(Dim.+/- 55X44 cm.)

Lot 287

300 €
400 €

Deux sacs-pochettes Cartier en cuir Bordeaux.

Lot 288

200 €
300 €

Deux paires de fauteuils de style Louis XV en bois sculpté. Garniture en tapisserie
florale.

Lot 289

200 €
300 €

Lot de 2 comprenant : Une huile sur toile "Paysage de campagne". Signé Henri Marcette
(Dim.+/- 63X54 cm.). On y joint une aquarelle "Arbre" du même artiste.(Dim+/- 51X34
cm.)

Lot 290

60 €
80 €

4 petits plafonniers en fer doré. (*)

Lot 291

150 €
200 €

Lot de quatre en porcelaine comprenant 2 assiettes, 1 compotier en porcelaine de Chine
et 1 assiette en porcelaine du japon. Epoque : XVIIIe et XIXe.

Lot 292

100 €
150 €

Gouache sur papier "Abstraction". Signé Monk et daté 70.(Dim.+/- 52X40 cm.)

Lot 293

150 €
200 €

Plateau en argent et coffret de petites fourchettes. Poinçons hollandais.(Poids +/- 700
gr.)

Lot 294

150 €
200 €

Un lot de 3 vases et une coupe en faïence bleue turquoise. Travail italien. Epoque :
1960.

Lot 295

150 €
200 €

Lot de 3 : "Portrait d'une jeune femme" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche
Léopold Geysen, daté 1993 et dédicacé "Aan Hilde". Ecole belge.
Dimensions: +/-54x36cm ; "Paysage arboré" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite
Léopold Greysen et daté 1995.
Dimensions:  58x68cm ; et "Le grand chagrin" plume et lavis d'encre brune et d'encre
noire sur papier. Signé en bas à droite Humblot et daté 2-77. Ecole française.
Dimensions: +/-53,2x71,5cm.

Lot 296

100 €
150 €

Lot de +/- 32 bibelots dont argenteries . (*)

Lot 297

400 €
600 €

Lot varia d'argenterie comprenant des couverts dépareillés(Poids +/- 2360 gr.)

Lot 298

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage". Signé Lignon.(Dim.+/- 66X73 cm.)

Lot 299

300 €
500 €

Un sac de marque Delvaux en cuir beige, et un sac de marque Bottega Veneta en cuir
marron. On y joint 9 sacs de différentes marques dont un porte-costumes Longchamps,
un sac Pierre Cardin,...
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Lot 300

200 €
300 €

Malette en cuir camel. Travail italien, Florence.

Lot 301

200 €
300 €

Tableau "Paysage". Signé Victor Gilsoul.(Dim.+/- 70X100cm.)

Lot 302

60 €
80 €

Guéridon ovale tripode en acajou. Travail anglais. Epoque : XIXème. (*)(Dim.+/-
73X84X55 cm.)

Lot 303

300 €
450 €

Table ovale à allonges en acajou sur 14 pieds. Travail anglais. Epoque : fin XIXème.
Dimensions:  +/- germée 128x71,5x120,5cm.

Lot 304

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Paysage d'hiver enneigé". Signé en bas à droite
ainsi qu'au dos non identifiée. Dim. : +/- 60x80 cm.

Lot 305

350 €
450 €

"Bœuf" en porcelaine céladon de Chine. H.:+/-12cm. L.:+/-21,5cm.

Lot 306

300 €
400 €

"Bouddha rieur à la pêche" en corail rouge sculpté. Travail chinois. H.:+/-7,2cm.

Lot 307

150 €
200 €

Huile sur panneau "Bateau en mer" signé Claudine Nemirovsky(Dim.+/- 40X50 cm.)

Lot 308

100 €
150 €

Lustre en cristal et chrome. D'après le design de Kinkeldey-Leuchten. Travail allemand.
Epoque : 1970. (H.+/- 100 cm.)

Lot 309

100 €
150 €

Set de 4 tables empilables de marque Giovanni Frattini. Modèle Marema. Édition en
plastique pour Cassina. Epoque : Italie, années 60. (pas d'accident mais plastique
abimé).(Dim.+/- de 23x40 a 38x40 cm.)

Lot 310

150 €
200 €

Huile sur toile "Bateaux". Signé Weber Alph.(Dim.+/- 46X39 cm.)

Lot 311

250 €
350 €

Paire de miroirs muraux en bois sculpté et doré.(Dim.+/- 62X40 cm.)

Lot 312

200 €
300 €

Une tunique d'officier Derviche et son turban. Prise de Redjaf par L. Chaltin, 17 février
1898. (Don de J. Goebel, ancienne collection du docteur Louis Laurent, Namur).

Lot 313

100 €
150 €

Paire d'eaux fortes sur papier "Scène de justice". Signé H. Daumier.(Dim.+/- 20.5X28.5
et 29X21 cm.)

Lot 314

500 €
700 €

Chaise longue "Relax" LC4 garnie de cuir noir. D'après Le Corbusier. On y joint la copie
d'une facture.
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Lot 315

600 €
800 €

Suite de 4 chaises. Modèle C12. D'après Mies Van der Rohe. On y joint une copie de la
facture.

Lot 316

100 €
150 €

Petite aquarelle "Bord de mer animé". Signé Georges Creten et daté 1928 (Dim. 12X17
cm.). On y joint deux aquarelles "Marine". Signées Alan Whitehead.(Dim.+/- 13X18 et
16x24 cm.)

Lot 317

150 €
200 €

Deux vases Gallé en verre dégagé à l'acide. Un au col coupé. Travail français. (H.+/- 7.5
et 20.5 cm.)

Lot 318

200 €
300 €

Lot de 5 en porcelaine de Chine comprenant 1 plat à poissons, 3 assiettes. On y joint
une tête de Bouddha en bois sculpté. Epoque : XVIIIe.(H.+/- 18 cm.)

Lot 319

80 €
120 €

Technique mixte "Scène de calèche dans un parc". Signé Victor Lhomme.(Dim.+/-
14.5X20.5 cm.)

Lot 320

300 €
400 €

Banquette en bois et acier noirci. D'après Georges Nelson. On y joint une copie la
facture. (Dim.+/- 35X180X47 cm.)

Lot 321

500 €
700 €

Table laquée noire surmontée d'une tablette en verre. D'après Le Corbusier. On y joint
une copie de la facture.

Lot 322

60 €
80 €

4 petits tableaux : Huiles sur carton et sur papier "Abstraction". Signés L.
Marquet.(Dim.+/- 4X4.5 a 10x15 cm.)

Lot 323

200 €
300 €

"Mikado" en bois peint. (H.+/- 100 cm.)

Lot 324

50 €
60 €

Suspension vintage en plexiglass et en nylon dans le goût de Paul Sepon. Epoque :
Allemagne, années 60.(H.+/- 50 cm.)

Lot 325

300 €
400 €

Suite de cinq "Caricatures de personnalités" comprenant : "L'architecte Pierre Fontaine",
"L'architecte Hippolyte Le Bas", "Le peintre Bidault" etc., plume d'encre brune et lavis sur
papier. Signé H. Vernet et daté du mois de mai 1840. Ecole française. (Petits * aux
coins).
Dimensions:  de 18,8x16,9 à 25,5x18,7cm.

Lot 326

250 €
350 €

Deux sacs de marque Courrèges.

Lot 327

200 €
300 €

Sac de marque Prada en toile vernie.

Lot 328

100 €
150 €

Trois dessins: une gouache, un dessin et une aquarelle "Femme nue", "La clairière",..
Signés Franz Van Montfort.(Dim.+/- de19X32 a 35X25 cm.)

Lot 329

100 €
150 €

Deux plaques en porcelaine "Scènes érotiques". Travail chinois (Dim.+/- 10X7.5 cm.).
On y joint une Quanine en blanc de Chine.(H.+/- 24 cm.)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Octobre 2023 : Vente bourgeoise Page 22 sur 39



Lot 330

300 €
400 €

Brûle-parfum tripode en bronze dans le style archaïque. Travail chinois ancien.
H.:+/-25cm.

Lot 331

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "La fuite en Egypte". Signé E. Scauflaire.(Dim.+/- 33X48 cm.)

Lot 332

80 €
100 €

Table basse en fer et verre.(Dim.+/- 42X120X120 cm.)

Lot 333

200 €
300 €

Série de 14 chaises de style Directoire. Epoque : XXème.

Lot 334

150 €
200 €

Huile sur toile "Paysage". Signé Jos Damien et daté 1921.( Dim.+/- 28.5X60.5 cm.)

Lot 335

300 €
400 €

Deux doubles pages Coraniques du XVIIIème. Travail ottoman.(Dim.+/- 20X30 et
24X32.5 cm.)

Lot 336

250 €
350 €

Important lot de bijoux de fantaisie dont une broche Christian Dior, un bracelet Céline.
On y joint 6 dents en or.

Lot 337

100 €
150 €

Trois tableaux "Composition abstraite". L'un est signé Nash et daté 69 N.Y (Dim.+/-
43X57 cm.), l'autre est signé Manou et daté 57( Dim.+/- 25X35 cm.), le dernier est signé
Willie Cools et daté 70.(Dim.+/- 13X18 cm.)

Lot 338

200 €
300 €

Lot de trois comprenant deux miroirs antiques en bronze (Diam.+/- 13.5 et 15 cm.) et un
disque Ghandara en bronze au décor de personnages.(Diam.+/- 13 cm.)

Lot 339

200 €
300 €

Petite console Louis XVI en chêne sculpté avec tablette en marbre rouge. Epoque : fin
XVIIIe (Dim.+/- 80X74X43 cm.)

Lot 340

100 €
150 €

Tableau "Café animé". Signé de Kat.(Dim.+/- 18.5X26.5 cm.)

Lot 341

60 €
80 €

Petite commode galbée style Louis XV. Epoque : début XXème.
Dimensions:  +/- 53x80x33cm.

Lot 342

150 €
250 €

Horloge gaine anglaise en chêne. Cadran signé Haines Swindon.
Dimensions:  +/-220cm.

Lot 343

200 €
300 €

Aquarelle sur papier "Paysage" monogrammé Marcel Jefferys (Dim.+/- 24X34 cm.)

Lot 344

80 €
100 €

"Singe", "ours" et "viking" en teck par Hans Bolling. Un porte le cachet d'édition
Sveistrup. Epoque : Danemark, années 60.
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Lot 345

60 €
80 €

Foulard Christian Dior. On y joint une coiffe espagnole.

Lot 346

100 €
150 €

Huile sur panneau "Napolitain à la pipe". Signé Scala. Ecole italienne. Epoque :
XIXème.(Dim.+/- 25X16.5 cm.)

Lot 347

200 €
300 €

Lot d'argenterie comprenant couverts, louche, salerons, coupe etc...(Poids +/- 2154 gr.)

Lot 348

200 €
300 €

Grands dauphins en verre de Murano (?). Signés. (* à une nageoire).(Dim.+/- 64X84X42
cm.)

Lot 349

300 €
400 €

Pastel sur papier "Quatre personnages assis". Anonyme. Dans le goût d'Eugeen Van
Mieghem. Ecole belge. Epoque : XXème. Dim. : +/- 270x430 mm.

Lot 350

450 €
650 €

Trois broches en or jaune 18 carats, 4 bagues en or jaune et or blanc 18 carats, un
pendentif "croix" en or jaune 18 carats et une paire de boucles d'oreilles en or jaune 18
carats. Le tout serti de diamants, tourmaline, rubis, perles. Poids total: +/-25gr.

Lot 351

100 €
150 €

Cafetière, sucrier et pot à lait en métal argenté, Christofle. Modèle Malmaison. On y joint
leurs boites et dustbags. Epoque : XXème.

Lot 352

200 €
300 €

Deux techniques mixtes sur papier "Abstraction dans les tons rouges". Monogrammés
VB et datés 1962 et 1983. Au dos, l'une est dédicacée à J. Lacomblez.(Dim.+/- 35.5X27
et 37.5X27.5 cm.)

Lot 353

200 €
300 €

Deux dessins "Nus masculins", l'un en sanguine, l'autre au fusain.(Dim.+/- 42X30 les
deux.)

Lot 354

150 €
200 €

Miroir en céramique émaillée et dorée. Dans le goût de Mithé Espelt.
Dimensions:  +/- 22 cm.

Lot 355

80 €
120 €

5 sujets en porcelaine " Lladro Nao Casades". Travail espagnol.(H.+/- de 19 a 29 cm.)

Lot 356

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Le marché aux puces". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 60X50 cm.)

Lot 357

100 €
150 €

2 sujets en porcelaine "Fillettes bretonnes" et "Ecolier" en Royal Copenhague. Dim. : +/-
17cm.

Lot 358

300 €
400 €

Collection de +/- 340 verreries bleues comprenant : Opalines, verrerie bleue travaillée à
chaud, verrerie bleue avec décor émaillé d'époque fin XIXème - début XXème, verrerie
bleue moulé pressé, verrerie bleue overlay taillé, verrerie bleue de Murano, verrerie
bleue à décor émaillé blanc Mary Gregory d'époque fin XIXème, verres bleus sur pied
modernes, animaux en verre bleu de Murano.

Lot 359

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Le photographe". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 50X60 cm.)
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Lot 360

30 €
40 €

Pendentif en or 14 carats et ivoire. On y joint un certificat CITES.

Lot 361

300 €
400 €

Grand vase en porcelaine de Chine République (H.+/- 60 cm.) et un assiette de la
Compagnie des Indes à monture en argent.

Lot 362

100 €
150 €

Crayon et fusain sur papier "Portrait de jeune gardon en costume de marin" signé Isidore
Opsomer et daté 1894( Dim.+/- 51X39.5 cm.)

Lot 363

250 €
350 €

Importante tête de "Guanyin" en bois sculpté et polychromé. Présenté sur un socle en
résine et plexiglass. Travail sino-tibétain. H. : +/- 50 cm.

Lot 364

150 €
200 €

Petit mortier à deux anses en bronze doré à décor de "Frises végétales" portant la
mention "Lof Godt Van Al" et daté 1640. Travail hollandais. Epoque: XVIIème. Acheté
lors de la vente de la "Collection de feu M. Fernand Stuyck" en 1960 au Palais des
Beaux-Arts de Bruxelles. On y joint la copie de la page du catalogue de vente.
H.:+/-10cm.

Lot 365

300 €
400 €

Tableau huile sur toile "Portrait d'une élégante et de son chien dans un intérieur". Signé
P. La Boulaye et daté 1904.(Dim.+/- 50.5X35.5 cm.)

Lot 366

250 €
350 €

Lot de deux en stéatite sculpté comprenant un vase cornet au décor gravé et une
verseuse à anse zoomorphe. On y joint deux bases postérieures en bois sculpté. Travail
chinois. H. : entre +/- 18 cm et 19 cm.

Lot 367

250 €
350 €

Lot de 8 objets tibétains ou sino-tibétains comprenant statuettes, coupe, collier en corail
rouge, argent ect...

Lot 368

200 €
300 €

Deux affiches "Abstraction". Signés dans la planche Sonia et Robert Delaunay.(Dim.+/-
95X34 et 76X48.5 cm.)

Lot 369

200 €
300 €

Miroir Louis XV en bois sculpté et doré. Travail français. Epoque : XVIIIe.( Dim.+/-95X58
cm.)

Lot 370

250 €
350 €

Deux bagues en or jaune 18 carats et argent serties de diamants taille rose, opale, rubis,
émeraudes,... Doigt (Métrique): 53-54 et 60. Poids total: +/-10gr.

Lot 371

100 €
150 €

Gouache sur papier "Abstraction". Signé Bierge. (Dim.+/-48X33.5 cm.)

Lot 372

100 €
150 €

Tabouret de style Régence en bois sculpté et galette tapissée.

Lot 373

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie, argent...briquet Cartier, pièces de monnaie, boutons de
manchette,...

Lot 374

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Vendange". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 50X60 cm.)
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Lot 375

500 €
800 €

Lot de pièce de forme en argent anglais, allemand, français.(Poids +/- 1847 gr.)

Lot 376

100 €
150 €

6 bijoux berbères en argent comprenant colliers, perles de verre, cuivre ect..

Lot 377

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Montmartre". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 50X60 cm.)

Lot 378

200 €
300 €

Commode Louis XVI en bois de placage au décor en frisage ouvrant par trois tiroirs,
recouverte d'un plat en marbre gris et ornementation en bronze doré. Provenance :
ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey. Travail français. Epoque : fin
XVIIIème. (Pieds postérieurs, fond rapporté et restauration d'usage). Dim. : +/-
127x89x52 cm.

Lot 379

200 €
300 €

Lot de 22 petits objets de vitrine dont bijoux, icônes, couverts en argent, miniature etc..

Lot 380

80 €
120 €

Tableau "Marine". Signé Van Cuyck.(Dim.+/-25X40 cm.)

Lot 381

100 €
150 €

Deux montres: Une montre de marque Raymond Weil en plaqué or (Certificat de
garantie). Et une montre Benovici en plaqué or. Mouvements à quartz.

Lot 382

50 €
75 €

2 bidons à lait en métal blanc, Wren Davis, Angleterre, fin XIX/début XXe. H.:+/-47 et 71
cm.

Lot 383

80 €
120 €

Lithographie "Paysage enneigé". Signé Valerius de Saedeleer et signé par De Cooman
(Graveur). Numéroté 105/250.(Dim.+/- 39X39 cm.)

Lot 384

200 €
300 €

Bracelet en argent à décor de "Têtes de lévrier".

Lot 385

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie dont une montre de marque Oméga.

Lot 386

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Dans le hamac". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 50X60 cm.)

Lot 387

400 €
600 €

"Vierge à l'enfant" en bois sculpté et plâtre repolychromés. Epoque : XVIIIème et
XIXème.
Dimensions:  +/- 170x114cm. Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.

Lot 388

600 €
800 €

Grande boussole de bateau sur pied avec compensation. Signé Hammar. Epoque : vers
1900.(H.+/- 130 cm.)

Lot 389

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "La calèche". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 50.5X70 cm.)
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Lot 390

150 €
200 €

Bague en or jaune et or blanc 18 carats. Doigt (Métrique):46. Poids total: +/-5.2gr.

Lot 391

60 €
80 €

Lot de bijoux de fantaisie.

Lot 392

80 €
120 €

Tableau "Abstraction". Monogrammé W.L.V et daté 47.(Dim.+/- 42X48 cm.)

Lot 393

100 €
150 €

Pendule Charles X à quatre colonnes en bois noirci et bronze doré.(Dim.+/- 45X24X13.5
cm.)

Lot 394

200 €
300 €

Deux netsukes en ivoire. Travail japonais. Signés. On y joint un certificat CITES. H.+/-
3.5 et 4 cm.

Lot 395

200 €
300 €

Pastel sur papier "Portrait d'un jeune garçon". Signé William Garden.(Dim.+/- 41X29 cm.)

Lot 396

400 €
600 €

Cartel d'applique musical Neuchâtelois en bois patiné bleu et or comprenant une
pendule, son cul-de-lampe et une boîte à musique. En état de fonctionnement. Travail
suisse. Epoque : XXème.

Lot 397

150 €
200 €

Meuble de chevet en chêne sculpté Louis XVI à deux tiroirs. (Accidents).(Dim.+/-
108X38X40 cm.)

Lot 398

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Le 14 juillet". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 50X60 cm.)

Lot 399

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie.

Lot 400

200 €
300 €

Une bague en or jaune 18 carats sertie de pierre de synthèse. Doigt (Métrique): 51-52.
(Coupée au niveau de l'anneau). Poids total : +/- 7,6gr.

Lot 401

100 €
150 €

"Le barman" aquarelle sur papier. Signé Jacques Donnay.(Dim.+/- 42X33 cm.)

Lot 402

100 €
150 €

Petite table basse en bois laqué noir à décor chinoisant. (*)(Dim.+/- 43X77X55 cm.)

Lot 403

200 €
300 €

Lot de deux icônes peintes sur bois. Travail russe. Epoque : XIXème et XXème.(Dim.+/-
23.5X20 et 31x26.5 cm.)

Lot 404

150 €
250 €

Tableau "Paysage animé". Epoque : probablement fin XVIIème. (Restauration).(Dim.+/-
39.5X50 cm.)
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Lot 405

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "La pêche". Signé André Lambert et daté 1950. Ecole
belge.(Dim.+/- 40X50 cm.)

Lot 406

80 €
120 €

Paire de bougeoirs en porcelaine, un verre de bohême à décor de cerf, oiseaux en verre
de Murano, un petit plateau en argent etc.

Lot 407

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Coucher du soleil sur le port". Signé Jef Dutilleux.(Dim.+/- 44X59
cm.)

Lot 408

100 €
150 €

Paire de fauteuils Louis XV en bois sculpté et doré garnis de cannage et soierie
rebrodée sur les dossiers. Epoque : fin XIXème. (Cannage accidenté).

Lot 409

100 €
150 €

Important lot de bijoux de fantaisie.

Lot 410

300 €
400 €

Trois paires de boucles d'oreilles en or jaune et argent serties de turquoises, diamants
taille ancienne, perles, diamants taille rose, une épingle en or, une croix en corail et or,
un pendentif serti d'une pierre de synthèse, une bague en or et grenat. Le tout en or
jaune 18 et 14 carats. Poids total: +/-17gr.

Lot 411

200 €
300 €

Huile sur toile « Père Isaac Rigault, conseiller du Roi » signé Heinsius Jean Julius
(1740-1812) et daté 1785 en haut à gauche. Annotations au verso.
Dimensions: 64 x 54 cm (** au cadre).

Lot 412

800 €
1200 €

Lot varia d'argenterie 9 pièces comprenant une paire de bougeoirs, un beurrier, un vide
poche ovale, une coupe à deux anses, un support de huilier-vinaigrier, deux vases
cornets, un centre de table(Poids +/- 2127 gr.)

Lot 413

300 €
400 €

Commode Louis XV en marqueterie de diverses essences de placage ouvrant par deux
tiroirs, recouverte d'un plat en marbre beige-rose et ornementation en bronze doré.
Portant une double estampille faiblement et postérieurement frappée sur les montants
arrières. Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey. Travail
français. Epoque : XIXème. (* aux côtés). Dim. : +/- 110x84x50 cm.

Lot 414

200 €
300 €

Lot de bijoux de fantaisie. On y joint une montre de marque Longines en plaqué or au
bracelet en cuir marron.

Lot 415

100 €
150 €

Deux huiles sur toile "L'enfer" et "Le chemin de Croix". Signé Armand Jamar et daté
1939.
Dimensions:  +/- 55x75cm.

Lot 416

150 €
200 €

Un album d'aquarelles "Voyage en Bretagne" contenant 170 dessins. Par Louis Laurent
1957.

Lot 417

100 €
150 €

Vingt-trois foulards et carrés de différentes marques dont Céline & Balenciaga.

Lot 418

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "L'essayage". Signé Albert Rigaux.(Dim.+/- 60X73 cm.)

Lot 419

700 €
900 €

Lot de 26 argenteries comprenant deux saucières et cuillères à sauce, une chocolatière,
un bougeoir, un vide poche, couverts de service, bols etc...(Poids+/- 3548gr.)
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Lot 420

1400 €
1800 €

10 bagues en or jaune : 8 bagues en or jaune 18 carats, une en or jaune 14 carats et
une en or 9 carats. Le tout serti de rubis, diamants, saphirs, émeraudes, perles, pierres
de synthèse,...Poids total : +/- 53,1gr.

Lot 421

250 €
350 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte aux fleurs et fruits". Signé en bas Ellen
E. Childe. Ecole britannique. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-60x51cm.

Lot 422

200 €
300 €

Deux dessins à l'encre noire sur papier "Calligraphie". Signé Lismonde et un daté
(19)76.(Dim. +/- 10.5X10.5 et 32.5x25.5 cm.)

Lot 423

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie.

Lot 424

200 €
300 €

Cartel d'applique de style Louis XVI en bronze doré et tôle patinée. Epoque : fin XIXème
- début XXème. H.: +/- 38cm. (*)

Lot 425

150 €
200 €

Un grand vase et 2 petits en bronze cloisonné. Travail chinois. Epoque : vers 1900.(H.+/-
de 23 a 31 cm.)

Lot 426

100 €
150 €

Dessin "Etude de mains" monogrammé pour Georges Lemmen et daté 1886 (Dim.+/-
26X18 cm.)

Lot 427

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Moulin à eau" signé Constant Moemart (?).( Dim.+/- 28.5X37.5
cm.)

Lot 428

400 €
600 €

Théière en argent Louis XV aux poinçons de complaisance. Epoque : XIxème.(Poids +/-
900 gr.)

Lot 429

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Nature morte aux fleurs" par Sophie Bourtzoff.(Dim.+/-
38X47cm.)

Lot 430

120 €
180 €

Montre Longines en or jaune 18 carats. bracelet en cuir bordeaux et noir.

Lot 431

400 €
600 €

Bronze à patine brune "Couple" signé Sjoukje Ultzen. On y joint un document. (H.+/-
34.5 cm. hors socle en marbre)

Lot 432

100 €
150 €

Tableau "Portrait d'une jeune fille". Signé Marie Kate Dahl.(Dim.+/- 40.5X33.5 cm.)

Lot 433

100 €
150 €

Tableau "Portrait d'une femme lisant". Signé V. Guetin.(Dim.+/- 47X33 cm.)

Lot 434

300 €
400 €

Lot de trois bronzes comprenant "Chien de chasse" (Dim.+/- 14X22X8 cm.), "Femme
accroupie" (Dim.+/- 10X14.5X6 cm.) et "Joueur de mandoline" signé Maserée. Epoque :
fin XIXème - XXème (H.+/- 31 cm.)
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Lot 435

100 €
150 €

Tableau "Bouquet de fleurs". Signé D. Etcheverry et daté 1885.(Dim.+/- 32.5X40.5 cm.)

Lot 436

150 €
200 €

"Vierge à l'Enfant" en terre cuite portant des traces de polychromie. Monogrammé au
verso I.M. Epoque: XVIIIème. (Une main manquante). H.:+/-40cm.

Lot 437

100 €
150 €

Tableau "Parc". Signé Angelina Drumaux.(Dim.+/- 45X60 cm.)

Lot 438

150 €
200 €

"Tête d'enfant" en bronze à patine verte sur socle(H.+/- 26 cm. hors socle). On y joint
une statuette en faïence blanche craquelée.(H.+/- 22 cm.)

Lot 439

200 €
300 €

Montre Cartier en argent vermeil et une montre Oméga en argent vermeil, et un bracelet
en jade et argent.

Lot 440

200 €
300 €

Un collier 3 rangs de perles au fermoir en or blanc 18 carats serti de diamants taille
ancienne. L.:+/-60cm.

Lot 441

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Grand place de Bruxelles". Signé E. Rimbaut.(Dim.+/- 33X25 cm.)

Lot 442

100 €
150 €

Coupe sur pied en argent. Travail anglais. Poinçon de Birmingham. Epoque :
XIXème.(Poids +/- 215 gr.)

Lot 443

300 €
500 €

Meuble "Range document" Charles X en palissandre et filets de laiton. Epoque : début
XIXème.(Dim.+/- 56X65X43cm.)

Lot 444

150 €
200 €

Huile sur panneau "Paysan et son attelage". Signé en bas à droite A. Doutrebande.
Ecole belge.
Dimensions: +/-28x48cm.

Lot 445

200 €
300 €

Coupe sur pied en bronze avec pied en marbre. Signé Giroux Paris. Epoque : Napoléon
III.(Diam.34 cm. H.+:- 23 cm.)

Lot 446

200 €
300 €

Huile sur panneau ovale "Le petit colporteur". Signé en bas à gauche Paul Hagelstein.
Ecole allemande. (Un éclat).
Dimensions: +/-37,5x31,5cm.

Lot 447

100 €
150 €

"Chien de chasse" en bronze à patine brune et dorée. Signé Dubucand. Ecole française.
L.:+/-17cm. H.:+/-10cm.

Lot 448

200 €
300 €

Colonne en marbre. H.:+/-116cm.

Lot 449

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie.
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Lot 450

900 €
1200 €

8 bagues en or jaune 18 carats serties d'une turquoise, une opale, une malachite et des
pierres de synthèse. Une bague coupée au niveau de l'anneau. Poids total: +/-37,3 gr.

Lot 451

80 €
120 €

Vase en porcelaine polychrome de Chine au décor d'"Ecrevisse". Posé sur un support
en bois sculpté.(H.+/-32 cm)

Lot 452

80 €
120 €

Gouache sur papier "Marine". Signé au dos Moll 51, Anvers.(Dim.+/- 28X39 cm.)

Lot 453

400 €
600 €

Aiguière (H.+/- 37 cm.)et son bassin en bronze de style Renaissance. Epoque :
XIXème.(Diam.+/- 39 cm.)

Lot 454

200 €
300 €

Un fauteuil modèle "Egg chair" en acier chromé et tissu noir. Réédition d'après Arne
Jacobsen.

Lot 455

100 €
150 €

5 aquarelles ou gouaches sur papier "3 vues italiennes" et "vaches". Monogrammées et
signées.(Dim.+/- de 8x14 a 155.5x25.5 cm.)

Lot 456

350 €
450 €

Réchaud tripode en argent à piétement en bois fruitier noirci. Poinçons de Lille, lettre
date « L » et de l'orfèvre illisible. Repoinçonné à Paris (1819-1838). Travail français.
Epoque: vers 1770. H.:+/-11,8cm. Poids total:+/-485gr.

Lot 457

100 €
150 €

Trois tableaux "Vue de plage animée". Signés.(Dim.+/- 24X30 et 30x40 cm.)

Lot 458

200 €
300 €

Commode de style Empire en acajou à trois tiroirs.(Dim.+/- 83X127X58 cm.)

Lot 459

100 €
150 €

Carpette Sarouk en laine à décor géométrique.(Dim+/- 213X140 cm.)

Lot 460

200 €
300 €

Montre en complet or jaune 14 carats. Mouvement mécanique. L.:+/-15.5cm. Poids total:
+/-15gr.

Lot 461

100 €
150 €

Carpette Melayer en laine à décor géométrique(Dim.+/- 152X108 cm.)

Lot 462

250 €
350 €

Paire de grandes appliques à trois feux de style Louis XVI en bronze doré au décor de
"Pot à feu". Provenance : Château de Morsang (Essonne). Travail français. Epoque :
XIXème. L. : +/- 79 cm.

Lot 463

400 €
600 €

Huile sur toile "Paysage de la Riviera Italienne" signé et daté 1870.
(écaillements).(Dim.+/- 78X113 cm.)

Lot 464

100 €
150 €

Lot bijoux en argent et plaqué or.
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Lot 465

80 €
120 €

Lampadaire en pied. H.:+/-175cm.

Lot 466

100 €
150 €

Litho en couleur "Course des chevaux de chasse du 16 juin 1801". Ecole britannique.
Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 52x86cm. (*et**)

Lot 467

150 €
200 €

"Magicien" gouache sur papier. Anonyme. Ecole chinoise. Voir au dos une étiquette du
vernissage de l'exposition "Culte et magie autour de la route de la soie" à la Galerie Slim
à Bruxelles en 1997. Dim. : +/-52x47 cm.

Lot 468

125 €
150 €

Gramophone de marque Homocord et un lot de disques 78 tours.

Lot 469

150 €
200 €

Paire de lampes une à pétrole l'autre électrifié  en porcelaine du Japon et montures en
bronze doré. Epoque : XIXème.(H.+/- 43 et  65 cm.)

Lot 470

180 €
250 €

Bague en platine sertie d'un diamant taille ancienne de +/- 0,55 carat (un éclat).
(Manque un diamant). Doigt (Métrique): 49. Poids total: +/-4.6gr.

Lot 471

100 €
150 €

Carpette en laine à décor floral et volatiles.(Dim.+/- 192X141 cm.)

Lot 472

500 €
700 €

Encoignure Régence deux corps en chêne sculpté. Travail liégeois. Epoque :
XVIIIème.(Dim.+/- 226X127X88 cm.)

Lot 473

150 €
250 €

Paire de lithos en couleurs "L' Africain"(Dim.+/- 33.5X45.5 cm.) et "Mozeppa"(Dim.+/-
33.5X46 cm.). D'après Olivier Pichat; Ragotsky;(Dim.+/- 37X54 cm.) et Skedaddle
(Dim.+/- 37X52 cm.). Paire de de lithos en couleurs d'après Gustave David. (*)

Lot 474

100 €
150 €

Vase potiche Imari en porcelaine du Japon transformé en lampe avec monture en
bronze.( H.+/- 64 cm.)

Lot 475

150 €
200 €

Christ en croix en bois sculpté et polychromé. Epoque : fin XVIIème. Provenance :
chateau de Zwijneghem, Courtrai (?)( H.+/- 65 cm.)

Lot 476

150 €
200 €

Carpette Mahal en laine dans les tons beiges (Dim.+/- 216X175 cm.)

Lot 477

200 €
300 €

Commode arbalète en placage à trois tiroirs et marbre brèche rouge. Epoque : fin
XIXème.(Dim.+/- 82X106X53 cm.

Lot 478

150 €
200 €

Suite de quatre "Evangélistes" en noyer sculpté et polychromé. Epoque : XXème.( Dim
.+/- 58X23.5 cm.)

Lot 479

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Le pêcheur assis". Signé Van Den Bruel (Willem) et daté
1905.(Dim.+/- 80X60 cm.)
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Lot 480

1300 €
1700 €

10 bagues en or jaune 18 carats serties de pierres de synthèse. Poids total: +/-49,4 gr.

Lot 481

100 €
150 €

Grande table à allonges en bois sculpté reposant sur un pied sculpté quadripode au
décor de "Mascarons". Epoque. : fin XIXème.

Lot 482

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Femme à la lanterne". Signé Antoine Serneels.(Dim.+/-
73.5X63.5 cm.)

Lot 483

50 €
80 €

Lot de deux fauteuils et un petit guéridon ( Dim. +/- 55X32 cm.). Travail italien et anglais.

Lot 484

250 €
350 €

Lot comprenant un vase Daum, un coq Lalique, deux vases Val Saint-Lambert, un
groupe en porcelaine, une corbeille sur pied en porcelaine blanche, une assiette en grès
et une jardinière Gien.

Lot 485

150 €
200 €

Ensemble de trois plats en porcelaine du Japon au décor Imari. Epoque : XIXème.

Lot 486

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Nature morte au Cactus". Signé Maurice Brocas.(Dim.+/- 65X50
cm.)

Lot 487

150 €
200 €

Cuisinière miniature et ses casseroles. On y joint une machine à coudre miniature.

Lot 488

100 €
150 €

Miroir de style Louis XV en stuc doré. Epoque : 1900(Dim.+/- 121X84 cm.

Lot 489

200 €
300 €

Lustre cage Louis XV en bronze à pampilles de cristal incolore à huit bras de lumière.
Epoque: XXème. H.:+/-90cm.

Lot 490

350 €
500 €

8 bagues : 6 bagues en or jaune 18 carats et argent (12.8gr), et deux bagues en or
jaune 14 carats et argent (+/-5gr). Doigt (Métrique): de 50 à 60. Poids total: +/-17.8gr.

Lot 491

100 €
150 €

Kakémono "Tigre". Travail chinois.

Lot 492

400 €
600 €

Paire de coupes à 2 anses en argent irlandais. Poinçon d'orfèvre R.C.(Poids +/- 840 gr.)

Lot 493

200 €
300 €

Lustre en cristal soufflé et torsadé, coupoles partiellement dorées et agrémenté de
pampilles. Travail liégeois. Epoque: début XXème. H.:+/-65cm.

Lot 494

300 €
400 €

Huile sur panneau "Scène de ménage". Signature peu lisible en bas à droite "Haas" (?).
Ecole belge. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-50x64cm.
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Lot 495

150 €
250 €

Un lot de bijoux de fantaisie, porte monnaie en argent, série de montres vintage, lunettes
de théâtre, bracelet serti de grenat,...

Lot 496

200 €
300 €

Paire de consoles rectangulaires en bois teinté vert et tablettes en granit gris. Reposant
sur quatre pieds réunis par entretoises en H. Epoque : vers 1980. Dim. : +/- 100x75x35
cm.

Lot 497

100 €
150 €

Miroir style Louis XVI en bois et stuc doré.
Dimensions:  +/- 145x72cm. (manques, * et **).

Lot 498

150 €
250 €

Kakémono peint à l'encre et l'aquarelle sur papier représentant les "Fruits de la
prospérité". Signés à l'encre et aux cachet. Travail chinois. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-140x34cm.

Lot 499

300 €
450 €

Huile sur toile marouflée "Paysage animée à la rivière". Anonyme. Epoque : XXème.
Dimensions:  +/- 80x130cm.

Lot 500

180 €
220 €

Pendentif en or jaune 18 carats en forme de croix serti d'émeraudes et une paire de
boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de perles. Poids total: +/-7gr.

Lot 501

200 €
300 €

Lot d'argenteries : couverts dépareillés en argent et une louche en métal argenté.(Poids
+/- 1630 gr.)

Lot 502

300 €
400 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le joueur de luth". Anonyme. Ecole hollandaise.
Epoque: début XIXème.
Dimensions: +/-64x54,5cm.

Lot 503

300 €
450 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte à la corbeille de fleurs". Anonyme. Ecole
probablement italienne. Epoque: début XVIIIème.
Dimensions: +/-62x74cm.

Lot 504

150 €
200 €

Table de salon à tablette ronde en marbre gris clair et deux pieds dont un conique et
l'autre cylindrique en marbre gris foncé. Epoque : vers 1980. Diam. : +/- 70 cm. H. : +/-
32 cm.

Lot 505

200 €
300 €

2 carpettes en laine à décor géométrique Shirvan ancien.

Lot 506

250 €
350 €

Deux chaînes en or dont l'une est sertie d'une étoile de David serti de diamants taille
triangle pour un total de +/-0.50 carat et de saphirs. Poids total: +/-6.5gr.

Lot 507

350 €
450 €

Un lot comprenant : 1 corbeille (Poids+/- 325 gr.), 6 rince-doigts, et 2 coupes en cristal et
argent.

Lot 508

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait d'homme". Signé Gustave Wappers.(Dim.+/- 70X59 cm.)

Lot 509

350 €
400 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Les moissons". Anonyme. Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-72x72cm.
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Lot 510

300 €
400 €

Grande carpette à décor géométrique Shirvan ancien (usure).

Lot 511

80 €
120 €

Un lot comprenant un plateau en acajou et bronze argenté. On y joint 12 fourchettes et
13 cuillères à dessert aux poinçons hollandais. Poids total : +/- 315gr.

Lot 512

100 €
150 €

Une horloge gaine Art Déco. Travail allemand. Epoque : circa 1930.(Dim.+/- 208x18x26
cm.)

Lot 513

200 €
300 €

Commode du pays de Herve en chêne sculpté. Epoque : Fin XVIIIème;(Dim.+/-
104X128X55 cm.)

Lot 514

300 €
400 €

Tableau "Portrait de femme". Signé Uberto Pallastrelli.(Dim.+/- 73X55 cm.)

Lot 515

150 €
200 €

3 carpettes en laine à décor floral Persian ancien.

Lot 516

150 €
250 €

Trois miniatures sur ivoire "Scène galante". Achetés sur l'île du lac Pichola dans le palais
de Jag Mandir situé dans la ville d'Udaipur au Rajasthan en 1980(Dim.+/- 10X7 et 9x8
cm.). On y joint 2 petites miniatures sur ivoire (Dim.+/-4x7 cm.) et une plus grande.
Travail iranien. On y joint un certificat CITES. ( Dim.+/-15X8 cm.)

Lot 517

300 €
400 €

Petite table en chêne à 1 tiroir. Epoque : XVIIème.(Dim.+/- 73X95.5X55.5 cm.)

Lot 518

600 €
800 €

Technique mixte (Lithographie rehaussée) sur panneau de bois "Diane chasseresse"
dans le style Art déco. Signé en bas à gauche Van Den Bergh. R. Ecole belge. Epoque :
années 1930.(Dim.+/- 153X200 cm.)

Lot 519

100 €
150 €

Huile sur panneau "Paysage au moulin et aux moutons". Signé V. Flachet.(Dim.+/-
45X60 cm.)

Lot 520

250 €
350 €

Deux broches en argent et or serties de diamants taille rose; et deux paires de boucles
d'oreilles en or jaune et diamants taille rose.

Lot 521

100 €
150 €

Huile sur panneau "Paysage à la rivière et vaches". Signé Louis Derickx et daté
1891.(Dim.+/- 35.5X25 cm.)

Lot 522

200 €
300 €

Paire de petits tableaux huiles sur panneau "Fumeur" et "Buveur". Anonyme. Travail
belge. Epoque : XIXème.(Dim.+/- 18X13 cm.

Lot 523

100 €
150 €

Huile sur toile "Fermette et étang animé". Signé Lacomile (?).(Dim.+/- 40.5X34.5 cm.)

Lot 524

200 €
300 €

Une console en acajou de Style Empire, cariatide en bois sculpté. Epoque : début
XIXème.(Dim.+/- 82X103X45 cm.)
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Lot 525

50 €
75 €

Lithographie "Trois chiens". Signé Léon Danchin.(Dim.+/- 29X45.5 cm.)

Lot 526

300 €
400 €

9 maroquineries Longchamps en cuir noir, en bleu-marine, en turquoise, et en rouge. On
y joint une maroquinerie A.Testoni.

Lot 527

100 €
150 €

"Pris au piège" petit bronze doré sur base en onyx vert. Par Maxime. Epoque :
XIXème.(Dim.+/-13X17.5X7.5 cm.)

Lot 528

200 €
300 €

Huile sur toile "Elégante ". Epoque : fin XVIIIème. (Dim.+/- 74X5
4.5 cm.)

Lot 529

150 €
200 €

Suite de dix miniatures. Epoque : XVIIIème, XIXème et début XXème.(Dim.+/- de 5X4 à
11X9 cm.)

Lot 530

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Paysage aux pigeons". Signé I. Dardenne et daté 1891.(Dim.+/-
98X162 cm.)

Lot 531

200 €
300 €

Pendule en albâtre et bronze doré surmonté d'une "Jeune Fille" à la couronne de fleurs.
Epoque : XXème. (*)(Dim.+/- 52X25X13 cm.)

Lot 532

300 €
400 €

Bronze "Lévrier". Signé. Signé Pierre-Jules Mêne. (Dim.+/- 22X28.5X11 cm.)

Lot 533

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "New-York". Signé André Lambert et daté 1964. Ecole belge.
Dimensions:  +/- 60x50cm.

Lot 534

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Lion et lionne de Barbarie, Afrique". Signé Henri
Vandenbossche. (Dim.+/-79X136 cm.)

Lot 535

100 €
150 €

Une petite armoire à suspendre en acajou. Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 47X52X28 cm.)

Lot 536

150 €
200 €

Un lot comprenant 18 objets dont bronze, bougeoirs, verreries, et argenterie.

Lot 537

150 €
200 €

Lithographie "Le green". Signé Lindner (Richard).(Dim.+/- 62X50 cm.)

Lot 538

100 €
150 €

Gouache sur papier "Abstraction". Signé R. Win.(Dim.+/- 77.5X58.5 cm.)

Lot 539

60 €
80 €

Bijoux de fantaisie, deux montres Pelex, Delmon, ...
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Lot 540

100 €
150 €

Grand pot à tabac en faïence. Epoque : vers 1800.

Lot 541

100 €
150 €

Paire de petits tableaux "Jardin fleuris" signé ( Dim.+/- 23.5X32.5 cm.) et "scène
d'intérieur".(Dim.+/- 27.5X20 cm.)

Lot 542

250 €
350 €

Huile sur toile "Village animé". Signé Gaston Van Landeghem. Ecole belge.(Dim.+/-
60X70 cm.)

Lot 543

300 €
400 €

Un ensemble de quatre carafes en argent et en cristal.

Lot 544

150 €
200 €

Grande carpette en laine à décor géométrique Shirvan ancien.

Lot 545

150 €
200 €

Un grand plateau Napoléon III en tôle de fer peinte (Dim.+/- 80X59 cm.) et un piètement
postérieure en laiton. (Dim.+/- 41X46X23 cm.)

Lot 546

100 €
150 €

Grand plat en porcelaine de Chine à décor floral. Epoque : Kien Long, XVIIIème. (**)

Lot 547

500 €
700 €

Suite de 9 gravures "Monuments français", partiellement aquarellé. Epoque : fin XIXème.

Lot 548

125 €
150 €

Huile sur toile "Voiliers". Signé Georges Mineur. Ecole belge.(Dim.+/- 43.5X55.5 cm.)

Lot 549

1000 €
1500 €

Suite de cinq chaises modèle C2 à armature acier doré garnies de cuir Cognac. D'après
Willy Rizzo. Travail italien. Epoque: circa 1970. (Usures et griffes).

Lot 550

100 €
150 €

Un fauteuil de bureau en acajou. Epoque : XIXème.

Lot 551

400 €
600 €

2 corbeilles et un plat ovale en argent et verrerie bleu.(Poids +/- 1436 gr.)

Lot 552

300 €
400 €

Suite de quatre paires de bougeoirs en verre moulé mat dont Baccara.(Dim.+/- H. de 16
a 28 cm.)

Lot 553

300 €
400 €

Un lot comprenant : 2 coqs, un huilier(*), et une théière en argent.(Poids +/- 1370gr.)

Lot 554

250 €
350 €

2 bacs à bûches en acajou ( Dim.+/- 39X32X43 et 59x52x40 cm.) et un bac à cendre en
tôle Napoléon III XIXème.(Dim.+/-47x52X32 cm.)
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Lot 555

100 €
150 €

Etiquette agrandie, millésimé Château Mouton Rotschild. D'après le dessin de Jean
Balthazar Balthus fait pour Mouton Rotschild en 1993. Dim.+/- 33X25 cm.

Lot 556

80 €
120 €

Coffret à cigares en acajou (Dim.+/- 10X27.5X20 cm.) , un coffret en loupe de tuya
(Dim.+/- 13X35X25 cm.) et deux encadrements photos (Dim.+/- 16.5X12.5 et 21X27
cm.)

Lot 557

450 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "Paysage fluvial animé". Anonyme. Ecole
flamande. Epoque: fin XVIIème.
Dimensions: +/-90x59cm.

Lot 558

200 €
300 €

Un miroir à poser en bronze argenté( Dim.+/- 46X30 cm.) et une jardinière en bronze
argenté.(Dim.+/- 8.5X46X24 cm.)

Lot 559

150 €
200 €

Paire de portraits d'ancêtres ovales. Epoque : début XXème.(Dim.+/- 30.5X26 cm.)

Lot 560

450 €
650 €

3 corbeilles ajourées en argent 800/1000e.(Poids +/- 1672 gr.)

Lot 561

200 €
300 €

Vase pansu Art déco en grès Kéramis polychrome. Signé Catteau. Décor 766.(H.+/-
30cm.)

Lot 562

600 €
800 €

Ménagère de couverts en métal argenté. Signé Christofle.

Lot 563

300 €
400 €

Une mappemonde Napoléon III. (*)

Lot 564

1500 €
2000 €

4 paires de créoles en or jaune 18 carats, 5 pendentifs en or jaune 18 carats serties de
malachites, perles, etc..., 2 paires de boutons de manchette dont l'une sertie de
malachite, un pendentif en or jaune 14 carats. Poids total (hors bijoux en malachite):
41gr. Bijoux en or et malachite: 38gr.

Lot 565

300 €
400 €

Service à café en porcelaine de style Empire (composite) comprenant 18 pièces.

Lot 566

1500 €
1800 €

15 pendentifs (14 en or jaune 18 carats et un en or jaune 9 carats) , une broche en or
jaune 18 carats, une montre Oméga avec un boîtier en or jaune 18 carats et le bracelet
en plaqué or. Poids total (hors montre et hors pendentif en malachite): 44gr.

Lot 567

100 €
150 €

Sculpture en chêne "Moine". Signé Jean Pleyers, Verviers. (H.+/- 55 cm.)

Lot 568

300 €
400 €

Lot d'argenterie comprenant 2 tasses et soucoupes, un sucrier, une burette, un pot à lait,
une coupe sur pied, un ravier quadripode, une pièce d'orfèvrerie religieuse partiellement
en argent vermeil, salerons. Poinçons anglais, hollandais, français.(Poids +/- 780 gr.)

Lot 569

800 €
1200 €

Service de +/- 93 pièces en cristal incolore partiellement gravé et doré comprenant 12
verres à eau, 14 coupes à champagne, 31 verres à vin rouge, 12 verres à vin blanc, 14
rinces doigts, 5 carafes et 5 pichets. Epoque : fin XIXème - début XXème.
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Lot 570

600 €
800 €

Lot varia d'argenterie comprenant couverts dépareillés, petit vase, timbales, ronds de
serviettes etc.. le tout en argent majoritairement aux poinçons hollandais.(Poids +/- 3080
gr.)

Lot 571

500 €
700 €

Lot varia d'argenterie de 14 pièces comprenant : boites, étuis à cigarettes, double
salière, crosse de statue, tasses, timbales, petites terrines couvertes, saleron, couverts
de services)Poids +/- 1320 gr.)

Lot 572

200 €
300 €

Un lot de 4 assiettes, 10 pochons, et soucoupes dépareillées. Chine. Epoque : XVIIIème.

Lot 573

300 €
450 €

"Putto aux fruits" en terre cuite. Signé E. Obery (?). Epoque : fin XIXème - début XXème.
H.: +/- 70 cm. (*et**)

Lot 574

250 €
350 €

2 carafes, 3 vases, 1 coupe et 1 verre en cristal de couleur du Val Saint-Lambert et de
Bohème.
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